
INFORMACJA  Z D7:IAŁALNOSCI  KOMENDY

POWIATOWEJ  PAŃSTWOWEJ  STRAŻY  POŻARNEJ

W NOWYM  TOMYŚLU  W 2018  ROKU

W 2018  roku Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  realizowała

zadania  wynikające  z zakresu  ustawowego  dla  tego  typu  jednostek.  Działalność  komendy  wymaga

prowadzenia  spraw  m.in.  organizacyjno  - kadrowych,  kwatermistrzowsko  - technicznych,  operacyjno-

szkoleniowych  oraz  kontrolno  - rozpoznawczych.  W poniższej  informacji  zawarto  najważniejsze  dane

dotyczące  działalności  jednostki  w przedmiotowym  okresie.

I. Działalność  organizacyjno  -  kadrowa.

1. Przyjęciai  odejścia  ze służby,  kursy  szkoleniowe,  doskonalenie  zawodowe.

W Komendzie  Powiatowej  PSP  w Nowym  Tomyślu  w roku  2018  zaszły  duże  zmiany.  Z dniem  04 maja

2018r.  ówczesny  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  PSP w Nowym  Tomyślu  został  przeniesiony  do

dalszego  pełnienia  służby  w Komendzie  Powiatowej  PSP w Grodzisku  Wielkopolskim,  natomiast  od

września  2018r.  funkcję  tę  objął  dotychczasowy  Zastępca  Dowódcy  Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej

w Nowym  Tomyślu.  Systematycznie  też, funkcjonariusze  Komendy  podnosili  swoje  kwalifikacje  zawodowe:

jeden  z Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej  w Nowym  Tomyśli  kontynuował  studia  inżynierskie  w Szkole

Głównej  Służby  Pożarniczej  w Warszawie,  kolejny  strażak  Komendy  pełniący  służbę  w  systemie

codziennym  zakończył  studia  podyplomowe  w SGSP  w Warszawie  na kierunku  ,,Zapobieganie  Poważnym

Awariom",  a dwóch  funkcjonariuszy  uczęszczało  na  Kwalifikacyjny  Kurs  Zawodowy  do Szkole  Aspirantów

PSP w Poznaniu  celem  uzyskania  kwalifikacji  Z.22, oraz  Z. 23. W roku 2018  ,,Szkolenie  podstawowe

w zawodzie  strażak"  organizowane  w Szkole  Podoficerskiej  PSP  w Bydgoszczy  ukończyło  również  dwóch

funkcjonariuszy  naszej  jednostki.

Z dniem  31 października  2018r.  odszedł  ze służby  na zaopatrzenie  emerytalne  jeden  funkcjonariusz

JRG.  W minionym  roku  nie organizowano  naborów  do służby.

ll.  Działalność  kwatermistrzowsko  - techniczna.

1. Działalność  kwatermistrzowska.

W  I kwartale  20a18 roku  komórka  kwatermistrzowska  wykonała  zadania  związane  zzakupem

umundurowania.  W styczniu  zakupiono  koszulki  zimowe  dla wszystkich  strażaków  za łączną  kwotę  880,00

zł. Za 1814,14  zł zrealizowano  zakup  umundurowania  wyjściowego  i służbowego,  za które  należność  została

wytrącona  z równoważnika  w zamian  za umundurowanie  wypłacanego  funkcjonariuszom.

W ll kwartale  jednostki  OSP  w KSRG  złożyły  do komórki  kwatermistrzowskiej  stosowne  wnioski,  w celu

otrzymania  dotacji  z budżetu  Państwa.  Wnioski  zostały  przekazane  za pośrednictwem  Systemu  Obsługi

Dofinansowań  do Komendy  Główniej  PSP.

W związku  z zatwierdzeniem  przez  Komendanta  Głównego  PSP dokumentu  pn.  ,,Tryb i zasady

udzielania  dotacji  dla jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w 2018  roku"  jednostki  OSP mogły

wnioskować  o dotację  ze środków  MSWiA  za pośrednictwem  Komend  Powiatowych  PSP. W związku  z

powyższym  do komórki  kwatermistrzowskiej  wpłynęło  19 ofert  na realizację  zadania  publicznego  przez

jednostki  pozarządowe.  Oferty  zostały  następnie  wprowadzone  do zmodyfikowanego  Systemu  Obsługi

Dofinansowań  OSP,  co umożliwi  generację  umów  na dofinansowanie  poszczególnych  zakupów.

Zgodnie  z harmonogramem  wydatków  we wrześniu  br. zrealizowano  zadanie  związane  z przeglądami

infrastruktury  KP PSP Nowy  Tomyśl.  Przeprowadzono:  przegląd  przewodów  wentylacyjnych  i kominowych.

Kwota przeznaczona  na ww. zadania to 22140  zł.
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W ramach  realizacji  dofinansowania  z Fundusz  Sprawiedliwości  dla Jednostek  Ochotniczych  Straży

Pożarnych  z terenu  powiatu  nowotomyskiego  Komenda  Powiatowa  PSP w  Nowym  Tomyślu  została

zobligowana  do opiniowania  zasadności  każdego  wniosku  o dotację.  W dniach  27-28.09.2018  r. nastąpiło

podpisanie  umów  w siedzibie  Komendy  Wojewódzkiej  w Poznaniu.

Dzięki  wprowadzeniu  do Systemu  Obsługi  Dofinansowań  OSP  ofert  na realizację  zadania  publicznego

możliwe  było  wygenerowanie  umów  o dotację  z MSWiA  dla 18  jednostek  OSP  oraz  dla 9 jednostek  OSP

w ramach  dotacji  KSRG  z terenu  powiatu  nowotomyskiego.  Wszystkie  umowy  zostały  podpisane  przez

Komendanta  Głównego  PSP  z dniem  27 oraz  29 sierpnia  2018  roku.  Podpisanie  umów  jest  jednoznaczne

z przekazaniem  środków  na realizację  zadania  przez  jednostki  OSP.

W IV kwartale  2018  zrealizowano  szereg  zadań  związanych  z zakupem  umundurowania.  W  związku  z

przejściem  jednego  funkcjonariusza  do służby  stałej  zakupiono  komplet  umundurowania  wyjściowego.  Po

przeprowadzeniu  weryfikacji  stanu  odzieży  specjalnej  oraz  środków  ochrony  indywidualnej  konieczny  był

również  zakup  jedenastu  par  obuwia  specjalnego  skórzanego,  dwunastu  par  rękawic  specjalnych,  ośmiu  par

obuwia  koszarowego  oraz  dwudziestu  kompletów  ubrań  koszarowych.  Dodatkowo  z  rezerwy  celowej

pozyskaliśmy  osiem  kompletów  ubrań  specjalnych  zgodnych  z  Rozporządzeniem  Ministra  Spraw

Wewnętrznych  i Administracji  z  dnia  18  maja  2018r.  Łączna  wartość  zakupów  umundurowania

zrealizowanych  w IV kwartale  20a18 r. to 55  744,08  zł.

W grudniu,  dzięki  oszczędnościom  budżetowym,  możliwe  było  wygenerowanie  środków  na zakupy

sprzętu.  Za kwotę  9819,99  zł zakupiono  trzy  komputery  PC wraz  z systemem  operacyjnym  oraz  pakietem

Microsoft  Office  365.  Wygenerowano  również  środki  na  ulepszenie  systemu  monitoringu  obiektu.

Zainstalowano  3 nowe  kamery  wraz  z rejestratorem  za kwotę  4320,99  zł.

Zdecydowanie  największym  zadaniem  zrealizowanym  w  2018  roku  był  remont  pomieszczeń  w

Komendzie  Powiatowej  PSP  w Nowym  Tomyślu.  Przeprowadzone  w okresie  od 6 listopada  2CN8 r. do

12 grudnia  2018  r. prace  były  konieczne  ze uwagi  na zalecenia  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  MSWiA.  Ze

względu  na wartość  kosztorysową  zadania,  nie przekraczającą  30 000 euro,  wykonawcę  wyłoniono  na

podstawie  regulaminu  zamówień  publicznych  KP PSP Nowy  Tomyśl,  w wyniku  zapytania  cenowego.  Z

dwóch  przesłanych  ofert,  najkorzystniejszą  złożyła  firma  Przedsiębiorstwo  Budowlane  "Rościszewscy"

z Nowego  Tomyśla,  opiewającą  na kwotę  133  099,79  zł. Zgodnie  z przedmiarem  robót  firma  wykonała

remont  trzech  pomieszczeń  przeznaczonych  na szatnie,  jednego  pomieszczenia  biurowego  oraz  łazienki  i

garażu  bojowego.  Prace  polegały  na wykonaniu  szafek  dla funkcjonariuszy  podziału  bojowego,  wylewki

betonowej  na podłogach,  ułożeniu  wykładziny  PCV  łączonej  metodą  zgrzewania,  wygładzeniu  powierzchni

ścian  i sufitów  oraz  ich malowaniu.  W  pomieszczeniu  garażu  bojowego  wymieniono  instalacje  elektryczną

wraz  z oświetleniem.  Natomiast  w pomieszczeniu  łazienki  ściany  zostały  wyłożone  płytkami,  przebudowano

instalację  hydrauliczną  i kanalizacyjną  oraz  wymieniono  sanitariaty.  Dodatkowo  w  ramach  oferty

zamontowano  nakładki  na parapety  oraz  żaluzje  pionowe  w pomieszczeniach  biurowych  i socjalnych.  Środki

na to zadanie  pochodziły  z dotacji  z gmin:  Opalenica,  Nowy  Tomyśl,  Lwówek,  Miedzichowo  oraz  budżetu

Komendy  Powiatowej  PSP  w Nowym  Tomyślu.

W dniu  15  listopada  2C118 upłynął  termin  realizacji  zadania  pod nazwą  ,,Przygotowanie  jednostek

ochotniczych  straży  pożarnych  do działań  ratowniczo-gaśniczych".  Wszystkie  jednostki  wykonały  zadanie  w

terminie.  Wszystkie  jednostki  przedstawiły  prawidłowo  wykonane  sprawozdania,  które  następnie  wraz  z

opiniami  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Nowym  Tomyślu  zostały  przekazane  za pośrednictwem

Komendy  Wojewódzkiej  PSP  w Poznaniu  do Komendy  Głównej  PSP  w Warszawie.

W  dniu  17 grudnia  2018  roku  minął  z kolei  termin  realizacji  zadania  pt. ,,Zapewnienie  gotowości  bojowej

jednostki  ochrony  przeciwpożarowej  włączonej  do krajowego  systemu  ratowniczo  -  gaśniczego".  Wszystkie

9 jednostek  OSP  w KSRG  prawidłowo  i terminowo  zrealizowały  zadanie  sporządzając  sprawozdanie  z jego

wykonania.  Następnie  wszystkie  sprawozdania  wraz  z opiniami  Komendanta  Powiatowego  PSP  w Nowym

Tomyślu  za pośrednictwem  służby  kwatermistrzowskiej  zostały  przekazane  do Komendy  Głównej  PSP.

2.  Działalność:  techniczna.

Realizując  zadania  techniczne  w  2018  roku  wykonano  277  obsług  technicznych  (OT-1,  OL,

0T-2i  OZ).

W marcu  przeprowadzono  przegląd  ubrań  gazoszczelnych  dla  ratowników  oraz  pomiary  rezystancji

w agregatach  prądotwórczych.  Wysłano  do  kalibracji  monitor  skażeń  radioaktywnych  oraz  wykrywacz

wycieku  czynników  chłodniczych  oraz  gazów  i oparów  palnych.  Pod koniec  marca  uszkodzeniu  uległ
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detektor  wielogazowy.  Po wysłaniu  detektora  do serwisu  i ponownej  kalibracji,  sprawny  detektor  został

wprowadzony  na wyposażenie  JRG  Nowy  Tomyśl.

Zgodnie  z decyzją  Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Wojewódzkiego  w Poznaniu,  przekazano

tymczasowo  pojazd  SLRChem  do  JRG  6 Poznań.

Pod koniec  marca  uszkodzeniu  uległ  podnośnik  hydrauliczny.  Na czas  zdiagnozowania  i naprawy

usterki,  na zabezpieczenie  powiatu  nowotomyskiego  została  przekazana  drabina  mechaniczna  SCD-30

z JRG  8 Poznań.

W maju  Komenda  otrzymała  nowy  samochód  ratownictwa  technicznego  wyposażony  m. in. żuraw

hydrauliczny.  Po  przeprowadzeniu  odpowiednich  szkoleń  doskonalących  oraz  uzyskaniu  stosownych

uprawnień  pojazd  zasilił  potencjał  operacyjny  jednostki.  Zaznaczyć  warto,  iż samochód  przekazany  został

jednostce  ratowniczo  -  gaśniczejz  pełnym  wyposażeniem  a jego  wartość  wyniosła  1.659.027  zł.

Zgodnie  z  rozkazem  nr  4/20a18  i 5/2018  przeprowadzono  przeglądy  techniczne

w KP PSP  Nowy  Tomyśl,  KM PSP  Poznań  (JRG  7) oraz  w jednostkach  OSP  włączonych  do Krajowego

Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego  z terenu  powiatu  nowotomyskiego.  Komenda  Powiatowa  PSP  w Nowym

Tomyślu  zdobyła  średnią  ocenę  na poziomie  5,67.  Średnia  ocena  jednostek  OSP  podlegających  kontroli

wyniosła  5,86.

Przez  cały  IV kwartał  przeprowadzono  okresowe  przeglądy  sprzętu  ratowniczego  m.  in.  sprzętu

hydraulicznego,  sprzętu  do  ratownictwa  wysokościowego,  żurawia  hydraulicznego,  poduszek

pneumatycznych,  mierników  wielogazowych,  sprężarki  do ładowania  butli  powietrznych,  urządzenia  do

sprawdzania  szczelności  masek.  Cały  sprzęt  pozytywnie  przeszedł  czynności  serwisowe.  Odpowiednie

protokoły  przesłano  do  tutejszej  komórki  kwatermistrzowsko  -  technicznej.

W listopadzie  wprowadzono  do dyspozycji  nową  drabinę  mechaniczną  IVECO  MAGIRUS  w miejsce

podnośnika  hydraulicznego.  Pozyskana  drabina  zwiększy  możliwości  operacyjne  nowotomyskich  strażaków.

Wartość  nowej  drabiny  wraz  ze sprzętem  to 2.439.090  zł

Na  początku  grudnia  wprowadzono  do  podziału  bojowego  nowy  pojazd  operacyjny  CITROEN

BERLINGO.  Wartość  nowego  pojazdu  to 70.000  zł.

lll.  Działalność  operacyjno  - szkoleniowa.

L Nadzór  nad  jednostkami  ochotniczej  straży  pożarnej,  w tym  inspekcje  gotowości  bojowej.

W  dniu  18 stycznia  2018  r., w sali  szkoleniowej  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej

w Nowym  Tomyślu  spotkali  się  Naczelnicy  wszystkich  dziewięciu  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

Krajowego  Systemu  Ratowniczo  - Gaśniczego  powiatu  nowotomyskiego,  Komendanci  Gminni  oraz

pracownicy  realizujący  zadania  związane  z ochroną  przeciwpożarową  w Urzędach  Miast  i Grnin.  Podczas

spotkania  dokonano  podsumowania  2017  roku  pod  kątem  akcji  interwencyjnych,  działalności  szkoleniowej,

inspekcji  gotowości  operacyjnej,  udziału  w ćwiczeniach,  podziału  środków  finansowych  na zakup  sprzętu

oraz  omówiono  zadania,  jakie  przyjdzie  realizować  jednostkom  w 2018  roku.  Poszczególne  zagadnienia

zostały  zreferowane  przez  funkcjonariuszy  komendy,  którzy  są odpowiedzialni  za realizację  określonych

zadań.  Dużo  czasu  poświęcono  analizie  ważniejszych  akcji  ratowniczo  - gaśniczych  i ćwiczeń,  ze

szczególnym  uwzględnieniem  stwierdzanych  nieprawidłowości.  Ważnym  elementem  było  przedstawienie

stanu  wyszkolenia  członków  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  powiatu  nowotomyskiego  oraz  stanu

wyposażenia  jednostek  w  sprzęt.  Omówione  zostały  zamierzenia  dotyczące  organizacji  tegorocznych

kursów  szkoleniowych.  u. Zaakcentowany  również  został  element  organizacji  ćwiczeń  dużych  związków

taktycznych  w zakresie  dostarczania  wody  na dalekie  odległości  oraz  kwestie  organizacji  łączności  na

potrzeby  kierującego  działaniami  ratowniczymi.  Końcowa  część  narady  to  merytoryczna  dyskusja  nad

omówioną  problematyką  i kierunkami  zadań  przewidzianymi  do realizacji  w bieżącym  roku.

Podczas  całego  roku  komisje  sędziowskie  powołane  decyzją  Komendanta  Powiatowego  PSP  w Nowym

Tomyślu  obsłużyły  następujące  zawody  sportowo  pożarnicze:

*  26.05.2018r.-zawodysportowo-pożarnicze,,CLDElOYS40+"rozegrane  wMiedzichowie,

ii  09.06.2018  r. -  gminne  zawody  sportowo  -  pożarnicze  gminy  Nowy  Tomyśl  rozegrane

w m. Wytomyśl,

ii  10.06.2018  r. -  gminne  zawody  sportowo  -  pożarnicze  gminy  Kuślin  rozegrane  w m. Śliwno,

i+ 30.06.2018  r. -  gminne  zawody  sportowo  pożarnicze  gminy  Zbąszyń  rozegrane  w m. Strzyżewo.

07.07.2018  r. -  gminnie  zawody  sportowo  -  pożarnicze  gminy  Lwćiwek  rozegrane  w m. Zgierzynka
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gminnie  zawody  sportowo pożarnicze  gminy  Miedzichowo  rozegrane- 01.09.2018  r. -  -

w m. Bolewice.

*  I 5.09.2018  r. - powiatowe  zawodów  sportowo  - pożarnicze  gminy  Lwówek  rozegrane  w m. Lwówek

*  23.09.2018  r. - gminnie  zawody  sportowo  -  pożarnicze  gminy  Opalenica,  rozegrane  w m. Uścięcice.

W  miesiącach  maj,  czerwiec,  październik  i listopad  zespół  inspekcyjny  powołany  rozkazem

Komendanta  Powiatowego  PSP w Nowym Tomyślu  przeprowadził  Inspekcje  Gotowości  Operacyjnej

jednostkach  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  włączonych  w struktury  KSRG. Wnioski  z przedmiotowych

kontroli  zostały przesłane  do urzędów  gmin, uwzględnione  zostaną  ponadto  w analizie  operacyjnego

zabezpieczenia  powiatu.

W dniu 29 kwietnia  2018 roku w siedzibie  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  pożarnej  w Nowym

Tomyślu  przeprowadzono  egzamin  wieńczący  126 godzinne  szkolenie  podstawowe  strażaków  ratowników

OSP.  Przedmiotowy  kurs z wynikiem  pozytywnym  ukończyło  40 druhów.  Absolwenci  szkolenia  nabyli

uprawnienia  do czynnego  brania  udziału  w akcjach  ratowniczo  -  gaśniczych.

W Ill kwartale  2018 roku w terminie  od 22 do 29 września  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży

Pożarnej  w Nowym Tomyślu,  zorganizowała  szkolenie  kierowców  konserwatorów  sprzętu  ratowniczego

OSP,  Zajęcia dydaktyczne  przeprowadzono  w siedzibie  komendy  oraz  na bazie  lokalowej  jednostki

Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Bukowcu  z wykorzystaniem  zbiornika  przeciwpożarowego.  Na kurs

skierowanych  zostało  24 druhów  z jednostek  OSP powiatu  nowotomyskiego.  Szkolenie  trwające  28 godzin

z wynikiem  pozytywnym  ukończyło  23 strażaków.

W czwartym  kwartale  2018 roku w terminie  od 6 października  do 18 listopada  Komenda  Powiatowa

Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Tomyślu,  zorganizowała  szkolenie  podstawowe  strażaków

ratowników  OSP. Na kurs skierowanych  zostało  34 druhów  z jednostek  OSP powiatu  nowotomyskiego.

Szkolenie  trwające  126  godzin  dydaktycznych  z wynikiem  pozytywnym  ukończyło  28 strażaków.

W dniach  8, 9, 15 i 16 grudnia  20'18 r. w Komendzie  przeprowadzono  szkołenie  kierujących  działaniem

ratowniczym  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  (dowódców  OSP). W kursie  udział  wzięło  17 druhów  OSP,

spośród  których  15  ukończyło  je z wynikiem  pozytywnym  nabywając  równocześnie  uprawnienia  do

kierowania  działaniami  ratowniczymi  na poziomie  interwencyjnym.

2. Ćwiczenia  na obiektach,  szkolenia  doskonalące.

W roku 2018 strażacy  z JRG Nowy  Tomyśl  uczestniczyli  w operacyjnym  rozpoznaniu  następujących

obiektów:

*  Zakład  Stolarski  KROMA  w Nowym  Tomyślu,

*  KIEL Nowy  Tomyśl,

*  Okręgowa  Spółdzielnia  Mleczarska  TOP-TOMYŚL  w Nowym  Tomyślu,

- IKEA  INDUSTRY  Zbąszyń,

i+ Budynek  po byłym  Technikum  Rolniczym  w Starym  Tomyślu,

*  Phoenix  Contact  w Nowym  Tomyślu,

*  Pałac  w Wąsowie,

*  Węzeł  przesyłu  gazu,,Gaz  system  Sp. Z o.o."  w Zębowie,

*  Baza paliw  -  Jednostka  Wojskowa  Porażyn,

*  ARNTJEN  Sp. z o.o. Paproć  94,

ii  Nadleśnictwo  Bolewice  -  Leśnictwo  Smolarnia,

*  Obozy  harcerskie  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  i Zbąszyń.

W dniach  21, 22 i 23 marca  2018 r. zostały  przeprowadzone  ćwiczenia  na obiekcie  byłego  Technikum

Rolniczego  w Starym  Tomyślu.  W dniu 21 marca  2018 r. w ćwiczeniach  udział  wzięły  zastępy  z JRG Nowy

Tomyśl  oraz wszystkie  jednostki  OSP z terenu  gminy  Nowy  Tomyśl.  W pozostałych  dniach  w ćwiczeniach

uczestniczyły  tylko  zastępy  z JRG Nowy  Tomyśl.

W dniu 21, 22 maja 2018r.  dwie zmiany  służbowe  wzięły udział w ćwiczeniach  na obiekcie

pałacowym  w Wąsowie,  natomiast  w dniu 7 lipca br. pierwsza  zmiana  służbowa  JRG oraz  jednostki  OSP

z terenu  gminy  Kuślin  wzięfi  udział  we wspólnych  ćwiczeniach  na wspomnianym  obiekcie.

W dniu 24 kwietnia  20a18r. zastępy  straży  pożarnej  z JRG Nowy  Tomyśl  wzięły  udział  w ćwiczeniach

na nowych  obiektach  firmy  Phoenix  Contact.  Ćwiczenia  połączone  były z ewakuacją  pracowników.
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W dniu  19 kwietnia  20a18r.  na terenie  Leśnictwa  Smolarnia  zostały  przeprowadzone  ćwiczenia

dużego  związku  taktycznego  JRG  i jednostek  OSP  z terenu  gminy  Miedzichowo  i Nowego  Tomyśla

z zakresu  taktyki  gaszenia  pożarów  w lasach  i dostarczania  wody  na dalekie  odległości.

Te same  elementy  były  przedmiotem  kontroli  przeprowadzonej  w dniu  19 kwietnia  2018r.  przez

zespół  inspekcyjny  z ramienia  KW  PSP  w Poznaniu.

W lll kwartale  2018  r. strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl  uczestniczyli  w operacyjnym  rozpoznaniu  dwóch

miejsc  letniego  wypoczynku:

*  obóz  harcerski  w miejscowości  Nowa  Wieś  Zbąska,

*  obóz  żeglarski  na,,Campingu  przy  Baszcie"  w Zbąszyniu.

W dniu  14 września  2018r.  zastępy  JRG  Nowy  Tomyśl,  OSP  Opalenicai  ZOSP,,Nordzucker"

Opalenica  wzięły  udział  w ćwiczeniach  z ratownictwa  chemicznego  na terenie  opalenickiej  cukrowni.

W dniu  31 lipca  20"18  r. jedenastu  strażaków,  ratowników  JRG  pozytywnie  zdało  egzamin  z zakresu

obsługi  żurawia  hydraulicznego  nowego  samochodu  ratownictwa  technicznego.  Uprawnienia  uzupełniono

kursem  hakowego  sygnalisty  w liczbie  20 uczestników.

W  czwartym  kwartale  201  8r.,  w dniach  15-17  października  strażacy  z wszystkich  zmian  służbowych

Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej  w Nowym  Tomyślu  uczestniczyli  w operacyjnym  rozpoznaniu  obiektów

firmy  GAZ-SYSTEM  w Zębowie,  zajmującej  się przesyłem  gazu.  W  dniu  17 października  2018r  strażacy  z

JRG  oraz  jednostki  OSP  z terenu  gminy  Lwówek  i Miedzichowo  wzięły  udział  w szkoleniu  i ćwiczeniach

w zakresie  prowadzenia  działań  ratowniczo  -  gaśniczych  na gazociągach.

W dniach  19-21  listopada  2018r.  wszystkie  zmiany  służbowe  JRG  oraz  strażacy  z jednostki  OSP

Bukowiec  i OSP  Opalenica  uczestniczyli  w operacyjnym  rozpoznaniu  obiektów  bazy  paliw  Jednostki

Wojskowej  w Porażynie.

W  dniu  28 listopada  2018r.  strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl  oraz  strażacy  z jednostki  OSP  Bukowiec,

Boruja  Kościelna  i Bolewice  uczestniczyli  w pierwszym  szkoleniu  i ćwiczeniach  Powiatowego  Plutonu

Ratowniczego.  Szkolenie  zostało  przeprowadzone  na terenie  Komendy,  natomiast  ćwiczenia  taktyczne  w

Borui  Kościelnej.  Celem  ćwiczeń  było  doskonalenie  organizacji  łączności  radiowej  oraz  dostarczania  wody

na dalekie  odległości  stosują  różnorodne  systemy.

W  dniach  5-9  października  2018r.,  trzech  strażaków  ratowników  z JRG  Nowy  Tomyśl  uczestniczyło  w

pięciodniowym  szkoleniu  z zakresu  prowadzenia  działań  gaśniczych  podczas  pożarów  wewnętrznych.

W dniach  19-21  listopada  2018r.  sześciu  strażaków  ratowników  uczestniczyło  w  trzydniowym

szkoleniu  z zakresu  usuwania  drzew  niebezpiecznych.  Szkolenie  zorganizowane  zostało  przez  Nadleśnictwo

Grodzisk  Wlkp.

W 2018  roku  każda  zmiana  służbowa  JRG  czterokrotnie  była  poddana  wewnętrznym  inspekcjom

gotowości  operacyjnej.

W listopadzie  w związku  z wprowadzeniem  do podziały  bojowego  nowej  drabiny  mechanicznej

przeszkolono  19  operatorów  tego  typu  sprzętu.

3. Sport  pożarniczy  oraz  udział  w innych  zawodach.

W dniu  23 lutego  2018  r. reprezentacja  JRG  Nowy  Tomyśl  wzięła  udział  w Mistrzostwach  Wielkopolski

Strażaków  w Tenisie  Stołowym,  które  zostały  przeprowadzone  w Śmiglu.

W dniu 15 czerwca  2018r.  strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl  wzięli  udział  w Mistrzostwach  Wielkopolski

w Plażowej  Piłce  Siatkowej,  które  zostały  przeprowadzone  we  Wrześni.

Wpiątek,  14 września  2018r.,  w Zdroju  koło  Grodziska  Wlkp.  reprezentacja  Komendy  Powiatowej

Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Tomyślu  ponownie  stanęła  na  podium  w  Mistrzostwach

Wielkopolskim  Strażaków  PSP  w  Strzelectwie  Sportowym  zajmując  ll miejsce.  Następnego  dnia

reprezentacja  Komendy  okazała  się  najlepsza  w  Mistrzostwach  Powiatu  w  Strzelectwie  Sportowym

Strażaków,  przeprowadzonych  na strzelnicy  w Lwówku.

W dniu  26 października  2018r.  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu

była  gospodarzem  Finału  Wojewódzkiego  w Piłce  Siatkowej  Strażaków  PSP.  Trzon  reprezentacji  stanowili

strażacy  Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej  w Nowym  Tomyślu.

Reprezentacja  J RG Nowy  Tomyśl  w dniu  10 listopada  201  8r.,wzięła  udział  w Zawodach  Strzeleckich  o

Pucha  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  z okazji  Święta  Niepodległości  zajmując  w kategorii  drużynowej  wysokie

ll miejsce.
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W  dniu  10  października  2018r.  reprezentacja  JRG  Nowy  Tomyśl  wystąpiła  w  Mistrzostwach

Województwa  w  Pływaniu  Strażaków  PSP.  Warto  nadmienić,  że wicemistrzem  województwa  w stylu

dowolnym  na dystansie  50 metrów  został  mł. asp.  Marcin  Wnuk.

4.  Profilaktyka  przeciwpożarowa  - pokazy,  udział  w konkursach.

Gaśniczej  w  Nowym  Tomyślu  uczestniczyli  2018  r. wFunkcjonariusze  Jednostki  Ratowniczo  -

następujących  przedsięwzięciach:

*  15.OL2018  r. wizyta  w komendzie  uczniów  klasy  3a Szkoły  Podstawowej  w Zbąszyniu.  W ramach

prewencji  społecznej  dzieciom  zostały  przedstawione  zagadnienia  dotyczące  pracy  strażaka,  przyczyn

powstawania  pożarów,  zasad  alarmowania  służb  ratowniczych  oraz  sposoby  zachowania  się  w

sytuacjach  zagrożenia.  Ten  ciekawy  wykład  został  uświetniony  prezentacją  sprzętu  pożarniczego  oraz

indywidualnego  wyposażenia  strażaka.  Każdy  miał  okazję  ubrania  się  w ubranie  specjalne  i założenia  na

głowę  strażackiego  hełmu.  W  dalszej  kolejności  zaprezentowane  zostały  czujki  tlenku  węgla  i dymu  jako

elementy  zabezpieczenia  mieszkań  przed  pożarem  i śmiertelnie  niebezpiecznym  czadem.  Zajęcia

zostały  zakończone  ostrzeżeniem  przed  zagrożeniami  występującymi  w okresie  zimowym.

h 11.01.2018  r. Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny  w Bukowcu.  Strażacy  z miejscowej  jednostki  OSP  udali

się  do budynku  zespółu  nowym  nabytkiem,  czyli  ciężkim  samochodem  ratowniczo  - gaśniczym.  Każdy

miał  możliwość  zapoznania  się z wyposażeniem  sprzętowym  tego  nowoczesnego  pojazdu  oraz  usiąść

w kabinie  załogi.  Dalsza  część  zajęć  to tematyka  poświęcona  przyczynom  powstawania  pożarów,

zasadom  alarmowania  służb  ratunkowych.  Zaprezentowane  zostały  również  czujki  tlenku  węgla  i dymu

jako  alternatywna  forma  zabezpieczeń  naszych  mieszkań  przed  pożarem  i czadem.  Podczas  cennych

minut  lekcyjnych  zaprezentowane  zostały  ubrania  specjalne  strażaków  do  działań  ratowniczo-

gaśniczych.  Zbliżające  się  ferie  zimowebyły  doskonałą  okazją  do  omówienia  zagrożeń  i

niebezpieczeństw  w tym  okresie  czasu.  Zajęcia  poprowadził  st. str. Mikołaj  Antkowiak,  który  pełni  służbę

w Jednostce  Ratowniczo  - Gaśniczej  w Nowym  Tomyślu  i jest  czynnym  strażakiem  w Ochotniczej  Straży

w Bukowcu.

3'1.01.2CH8  r. Tym  razem  ,,Kręciliśmy  bezpieczeństwo"  z  uczniami  klas  1-3  Szkoły  Podstawowej

w Wąsowie.  Głównymi  celami  spotkania  było promowanie  zawodu  strażaka  połączone  z pokazem

sprzętu.  Uczyliśmy  jak  należy  korzystać  z numerów  telefonów  alarmowych,  w jaki  sposób  zachować

zimną  krew  w  sytuacjach  ekstremalnych  oraz  co  należy  zrobić  z  sytuacji  zagrażającej  życiu.

Opowiadając  o pożarach  omówiliśmy  najczęstsze  przyczyny  ich powstawania.  Uwzględniając  okres

zimowy  oraz  zbliżające  się  ferie  ostrzegaliśmy  przed  wchodzeniem  na zamarznięte  zbiorniki  wodne  oraz

rzeczki.  Zaprezentowaliśmy  czujki  tlenku  węgla  i dymu  jako  alternatywne  formy  zabezpieczeń  naszych

mieszkań  przed  pożarem  i śmiertelnym  działaniem  tlenku  węgla.  Końcówka  spotkania  to wymiana  zdań

na wszystkie  tematy  związane  z ochroną  przeciwpożarową  i możliwością  zostania  strażakiem.

05.02.2018  r.- Zespół  Szkół  w Opalenicy.  Tym  razem  w rolę  wykładowców  wcielili  się  asp. sztab.

Andrzej  Łaciński  -  dowódca  JRG  i jego  zastępca  mł.  kpt.  Jakub  Kłosowski.  Zajęcia  zostały

przeprowadzone  z klasami  mundurowymi,  w których  uczestniczyła  ponad  30 osobowa  grupa  uczniów.

Głównymi  tematami  spotkania  było  promowanie  zawodu  strażaka,  przedstawienie  struktury

organizacyjnej  ochrony  przeciwpożarowej  w  Polsce  oraz  możliwości  i sposoby  zdobycia  zawodu

strażaka.  W  drugim  bloku  tematycznym  wykładowcy  omówili  rolę  prewencji  społecznej  oraz  najczęstsze

przyczyny  powstawania  pożarów  i metody  ich zapobiegania.  W ramach  zajęć  zaprezentowane  zostały

czujki  tlenku  węgla  i dymu  jako  alternatywne  metody  zabezpieczenia  mieszkań  przed  pożarem  i czadem

oraz  zwrócono  uwagę  na zagrożenia  występujące  w okresie  zimowym.

12.02.2018  r. W trakcie  zimowych  ferii  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  w Nowym  Tomyślu  przygotowała

napięty,  atrakcyjny  plan  zajęć.  Wiele  atrakcji  związanych  z  licznymi  występami,  grami,  zajęciami

świetlicowymi  spowodował,  że już  w pierwszym  dniu świetlica  spółdzielni  wypełniła  się  dużą  grupą

uradowanych  dzieci.  W  trosce  o bezpieczeństwie  naszych  najmłodszych  nowotomyscy  strażacy

postanowili  zaakcentować  swój  udział.  Przeprowadziliśmy  pogadankę  na temat  zagroźeń  w okresie

zimowym,  jak  należy  korzystać  z numerów  alarmowych,  a także  jak  zachowywać  się w sytuacjach

zagrożenia.  Odbyła  się również  prezentacja  czujek  tlenku  węgla  i dymu  połączona  z prezentacja  sprzętu
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pożarniczego.  Mamy  nadzieję,  że nasze  słowa  przestrogi  nie pójdą  na wiatr  i będą  to rzeczywiście

,,Bezpieczne  wakacje".

14.02.2018  r. Wielkopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  Centrum  Wystawowo-SzkoIeniowe  Sielinko.

Spotkanie  informacyjno  - szkoleniowe  z rolnikami  pod hasłem  ,,WSPÓLNIE  DLA  WIELKOPOLSKIEJ

WSI",  zorganizowane  pod patronatem  Wojewody  Wielkopolskiego.  W programie  szkolenia  znalazła  się

problematyka  bezpieczeństwa  pożarowego  na obszarach  wiejskich.  W tym zakresie  w rolę prelegentów

wcielili  się  mł. bryg.  Krzysztof  Wojtaszewski  - Zastępca  Komendanta  Powiatowego  PSP w Nowym

Tomyślu  oraz asp.  sztab  Andrzej  Łaciński  - Dowódca  Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej.  Podczas

spotkania,  wramach  realizacji  zadań  związanych  zkampanią  ,,Kręci  mnie  bezpieczeństwo",

prowadzonej  pod patronatem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji,  nowotomyscy  strażacy

omówili  zagadnienia  prewencyjne  istotne  dla  bezpieczeństwa  pożarowego  gospodarstw  rolnych.

Prelekcja  poparta  została  interesującą  prezentacją  multimedialną  obrazującą  omawianą  problematykę.

W  ramach  swoich  kompetencji  zreferowane  zostały  następujące  zagadnienia:  obszary  działań

ratowniczych  realizowanych  przez  straż  pożarną,  dane  statystyczne  dotyczące  interwencji  w

gospodarstwach  rolnych,  najczęstsze  przyczyny  powstawania  pożarów  i miejscowych  zagrożeń.

Omówione  zostały  również  zagadnienia  związane  z szeroko  pojętą  profilaktyką  przeciwpożarową

w rolnictwie.  W  trakcie  spotkania  z rolnikami  nie zabrakło  tematu  dotyczącego  tlenku  węgla  i zagrożenia

jakie  może  wystąpić  z tytułu  jego  obecności.  Strażacy  zaprezentowali  czujki  czadu  i omówili  zasady  ich

użytkowania  jako  alternatywną  formę  zabezpieczenia  własnych  mieszkań  przed  śmiercionośnym

czadem.  Prelekcję  z zainteresowaniem  wysłuchała  około  '1 00 osobowa  grupa  rolników.

08.03.2018  r. Hala  sportowa  OSiR  w Opalenicy.,,l  TARGI  KARlERY".lmpreza  została  zorganizowana

dla absolwentów  gimnazjów  oraz  uczniów  szkół  średnich.  Stoisko  Komendy  Powiatowej  Państwowej

Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  reprezentowane  było przez  asp. sztab.  Andrzeja  Łacińskiego  -

Dowódcę  Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  i wspierane  było przez  dh Mariusza  Szeszułę  z Ochotniczej

Straży  Pożarnej  w Opalenicy.  W ramach  targów  promowaliśmy  zawód  strażaka  oraz  możliwości  jego

zdobycia.  Na  naszym  stoisku  można  było obejrzećfilm  promujący  Wielkopolskich  Strażaków  oraz

nowoczesny  sprzęt  pożarniczy  będący  na wyposażeniu  JRG  Nowy  Tomyśl  i OSP  Opalenica.  Nie mogło

zabraknąć  elementu  prewencyjnego  w postaci  czujek  tlenku  węgla  i dymu.  Nasze  stoisko  cieszyło  się

sporym  zainteresowaniem,  a młodzież  z zainteresowaniem  zadawała  wiele  pytań  na tematy  związane

z naszą  służbą.  Szacuje  się, że tegoroczne,,TARGl  KARIERY"  odwiedziła  ponad  400  osobowa  grupa

młodzieży.

14.03.2018  r. Sala  Wiejska  w  Róży.  Spotkanie  z mieszkańcami,  poświęcone  telekomunikacji

światłowodowej.  W spotkaniu  wzięli  udział  strażacy  z Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej

w Nowym  Tomyślu  oraz  miejscowi  strażacy  z jednostki  OSP Róża.  Widząc  problem  licznych  pożarów

sadzy  w przewodach  kominowych  oraz  zatruć  tlenkiem  węgla,  asp. sztab.  Andrzej  Łaciński  -  Dowódca

Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  przeprowadził  pogadankę  na powyższe  tematy.  Omówione  zostały

kwestie  prawne  dotyczące  obowiązku  przeprowadzania  przeglądu  i czyszczenia  przewodów  dymowych

i spalinowych  oraz  zagrożenia  jakie  występują  podczas  tego  typu pożarów.  Odbył  się również  pokaz

zdjęt5 z tego typu  zdarzeń.  Dodatkowo  zaprezentowane  zostały  czujki  tlenku  węgla  i dymu jako

alternatywny  system  zabezpieczenia  naszych  domów.

28,29.03.2018  r. W  ramach  Il edycji  akcji  honorowego  krwiodawstwa  ,,spoKREWnieni  służbą",

whołdzie  Żołnierzom  Wyklętym  nad akcją,  którą  patronat  objął  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i

Administracji  Pan Joachim  Brudziński,  włączyli  się funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Państwowej

Straży  Pożarnej  wNowym  Tomyślu  oraz  druhowie  z Ochotniczych  Straży  Pożarnych  powiatu

nowotomyskiego.  W tych dniach  w punkcie  krwiodawstwa  Szpitala  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu

można  było  zauważyć  wiele  osób  w strażackich  mundurach.  Do bezinteresownej  akcji  niesienia  pomocy

osobom  potrzebującym  przystąpiło  30 strażaków,  oddając  13500  ml tego  bezcennego  leku.

W piątek,  6 kwietnia  20"18r., strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  -  Gaśniczej  w Nowym  Tomyślu  ramach

prewencyjnej  akcji  pod  hasłem  ,,Bezpieczna  kobieta"  aktywnie  włączyli  się  w  szkoleniu  pań.

Organizatorem  kursu  była Komenda  Powiatowa  Policji  w Nowym  Tomyślu,  Powiatowa  Stacja  Sanitarno

- Epidemiologiczna  oraz  Urząd  Miejski  w Zbąszyniu.  Przedmiotowe  zajęcia  zostały  przeprowadzone  w

Zespole  Szkolno  -  Przedszkolnym  w Zbąszyniu,  a z zaproszenie  skorzystało  15 kobiet.  W ramach  kursu

panie  zapoznały  się z technikami  samoobrony  oraz  z zasadami  zdrowego  odżywiania.  Nowotomyscy

strażacy  przeprowadzili  instruktarz  z zakresu  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy  oraz  radzili  jak

postępować  w sytuacjach  zagrożenia.  Przypomniano  zasady  korzystania  z numerów  alarmowych  oraz
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zaprezentowano  czujki  tlenku  węgla  i dymu  jako  prewencyjna  forma  zabezpieczania  mieszkań  przed

pożarem  i niebezpiecznym  tlenkiem  węgla.

W sobotę,  26 maja  2018r.,  w Sękowie  koło  Nowego  Tomyśla,  odbył  się  lll Nowotomyski  Piknik

Motocyklowy.  Organizatorami  pikniku  była  Chmielowa  Grupa  Motocyklowa  z  Nowego  Tomyśla.

Organizatorzy  zadbali  o wiele  interesujących  atrakcji  artystycznych  i sportowych.  W ramach  programu

na  pikniku  pojawili  się  strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej,  którzy zaprezentowali  swoje

umiejętności  z zakresu  ratownictwa  technicznego,  podczas  pozorowanego  wypadku  drogowego.  Odbył

się  również  pokaz  gaszenia  pożaru  samochodu.  W ramach  pikniku  strażacy  udzielali  instruktażu z

zakresu  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Każdy  z uczestników  zlotu  motocyklowego  mógł

sprawdzić  swoją  wiedzę  ratowniczą,  ćwicząc  na przygotowanych  fantomach.  Przyswajanie  wiedzy

ratowniczej  cieszyło  się  sporym  zainteresowaniem.  Spotkanie  z motocyklistami  wykorzystaliśmy  jako

propagowanie  akcji  pod  hasłem,,Kręci  mnie  bezpieczeństwo".

W dniach  9 i 10 czerwca  2018r.,  w Ośrodku  Szkoleniowo  Wypoczynkowym  w Porażynie  przebywała

grupa  zuchów  z Hufca  Śmigiel  im. Dr. Franciszka  Witaszka.  Biwak  pod  nazwą,,Szkoła  Strażaków"  miał

na celu  w formie  różnorodnych  zabaw  promować  prewencję  społeczną  o tematyce  związanej  z ochroną

przeciwpożarową.  Przeprowadzone  zostały  wieloboje  pożarnicze,  pogadanki  na temat właściwego

zachowania  się  w lesie,  prawidłowego  korzystania  z numerów  alarmowych,  zaprezentowany  został

domek  ogniowy  i wiele  innych  atrakcji  pożarniczych.  Każdy  z uczestników  biwaku  otrzymał  zdobytą

sprawność  strażaka,  którą  wspólnie  wręczyli  st. bryg.  Wojciech  Nolka  - Komendant  Powiatowy

Państwowej  Straży  Pożarnej  w Grodzisku  Wlkp.  oraz  st. kpt. Marek  Kołdyk  - Komendant  Powiatowy

Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.  W organizację  i w przebieg  biwaku  aktywnie  włączyli

się  strażacy  z JRG  Grodzisk  Wlkp.  i strażacy  z OSP  Opalenica.  Na całością  i prawidłowością  przebiegu

zuchowego  biwaku  czuwał  Komendant  biwaku  phm.  Tomasz  Kałek,  któremu  należą  się  ogromne  słowa

podziękowania.

W  trosce  o bezpieczeństwo  najmłodszych  przedszkolaki  z Posadowa  udali  się  na edukacyjne  spotkanie

do siedziby  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnych  w Nowym  Tomyślu.  Do spotkania  30

osobowej  grupy  przedszkolaków  z nowotomyskimi  strażakami  doszło  w poniedziałek,  18  czerwca  201  8r.

W  ramach  spotkania  przeprowadzono  pogadankę  na  temat  występujących  zagrożeń,  zasad

postępowania  w takich  sytuacjach  oraz  jak  korzystać  z numerów  alarmowych.  Największą  jednak

atrakcją  była  możliwość  zapoznania  się  z  pojazdami  pożarniczymi  i ich wyposażeniem.  Była też

możliwość  wcielenia  się  w rolę  prawdziwego  strażaka.  Wizyta  była  doskonałą  okazją  do zrobienia

pamiątkowych  zdjęć.

W środowe  popołudnie,  20 czerwca  2018  roku,  strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej  w Nowym

Tomyślu  odwiedzili  tzw.  ,,Piramidę"  w  Paproci,  miejsce  przeznaczone  na  organizację  imprez

okolicznościowych  i pikników.  W tym dniu  zorganizowany  został  tam festyn  dla przedszkolaków  z

Przedszkola  ,,Bolka  i Lolka"  z Nowego  Tomyśla.  W trosce  o bezpieczeństwo  naszych  milusińskich

przeprowadziliśmy  pogadankę  poświęconą  bezpieczeństwu  pod  kątem  zagrożeń  czyhających  w okresie

wakacyjnym.  Przypomniano  o zasadach  prawidłowego  korzystania  z  numerów  alarmowych  i

odpowiednim  zachowaniu  się  w sytuacjach  zagrożenia.  Dalsza  część  spotkania  przeznaczona  była

omówieniu  podstaw  z zakresu  udzielania  pomocy  medycznej  oraz  na prezentacji  sprzętu  pożarniczego

znajdującego  się  na nowoczesnym  pojeździe  pożarniczym.  Samochód  pożarniczy  na maluchach  wywarł

ogromne  wrażenie  i każdy  przez  moment  chciał  się  poczuć:  prawdziwym  strażakiem.

W  czwartek,  21 czerwca  201  8r., grupa  uczniów  z Zespołu  Szkół  nr 2 im. S. Staszica  w Nowym  Tomyślu

odwiedziła  siedzibę  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.  Głównym

celem  wizyty  było  przybliżenie  tego  niebezpiecznego  i jakże  interesującego  zawodu.  W  trakcie  spotkania

strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  gaśniczej  omówili  możliwości  zdobycia  zawodu  strażaka  oraz  zadania

jakie  są realizowane  przez  Państwową  Straż  Pożarną.  Oczywiście  każdy  miał  okazję  zapoznania  się  z

pojazdami  pożarniczymi  oraz  ich  wyposażeniem  sprzętowym.  W trakcie  zawiązanej  dyskusji  nie

zabrakło  elementów  prewencji  społecznej  i jej  znaczenia.  Omówiono  najczęstsze  przyczyny

powstawania  pożarów  i miejscowych  zagrożeń,  przypomniano  zasady  prawidłowego  korzystania  z

numerów  alarmowych  oraz  przedstawiono  z jakimi  zagrożeniami  możemy  się  spotkać w okresie

wakacyjnym.  Była  też  możliwość  zapoznania  się  z  funkcjonowaniem  stanowiska  Kierowania

Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej.

23  czerwca  2018r.,w  stanicy  myśliwskiej  w  Przyłęku  zorganizowano  piknikdla  członków  koła

łowieckiego,,JeIeń"iich  rodzin.  W  celu  uatrakcyjnienia  festynu,  na zaproszenie  członków  koła  w stanicy

pojawili  się  strażacy  z  nowotomyskiej  Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej.  Strażacy  zaprezentowali
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nowoczesny  samochód  ratowniczo  gaśniczy  oraz  przeprowadzili  pogadankę  prewencyjną  na temat

zagrożeń,  przyczyn  powstawania  pożarów,  zasad  prawidłowego  korzystania  z numerów  alarmowych.

Przedstawione  zostały  również  zadania  jakie  realizowane  są przez  straż  pożarną.  Na zakończenie  tej

wspaniałej  imprezy  zorganizowany  został  pokaz  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy,  który

cieszył  się  dużym  zainteresowaniem.

03.07.2018  r. - Z okazji  rozpoczęcia  letnich  wakacji  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  wNowym  Tomyślu

zorganizowała  tradycyjny  piknik  rodzinny.  Strażacy  z nowotomyskiej  Jednostki  Ratowniczo  -Gaśniczej,

zaprezentowali  nowoczesny  samochód  ratowniczo  - gaśniczy  oraz  jego  wyposażenie,  a także

przeprowadzili  pogadanki  prewencyjne  na tematy  związane  z bezpiecznym  wypoczynkiem.  W trakcie

pikniku  odbył  się również  pokaz  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Chętnych  do ćwiczeń  na

fantomach  nie brakowało.

10.08.2018  r. - Plaża  w Zbąszyniu  nad jeziorem  Błędno  stała  się  areną  spotkania  edukacyjno-

informacyjnego  dla młodzieży  szkolnej  przebywającej  na letnich  koloniach.  W rolę  wykładowców  i

instruktorów  wcielili  się strażacy  z miejscowej  jednostki  OSP  Zbąszyń  i strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl.

Głównym  celem  spotkania  była  tematyka  bezpieczeństwa  nad wodą.  Strażacy  wygłosili  pogadankę

poświęconą  ogólnym  zasadom  bezpieczeństwa  podczas  pobytu  nad  jeziorami,  rzekami  a także  podczas

korzystania  z  dostępnego  sprzętu  pływającego.  Odbył  się  również  pokaz  sprzętu  i wyposażenia

strażaków  niezbędnego  do podjęcia  działań  ratowniczych  w wodzie.  Nie zapomniano  omówić  zasad

prawidłowego  korzystania  z numerów  alarmowych  a także  wspomniano  o najczęstszych  przyczynach

powstawania  pożarów.

08.09.2018  r. - Zastęp  z nowotomyskiej  Jednostki  Ratowniczo  - Gaśniczej  udał  się do leśniczówki

Smolarnia,  na  spotkanie  w  ramach  prewencji  społecznej.  Tam  na  strażaków  czekała  grupa

pracowników  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w Poznaniu,  ze swoimi  rodzinami.  Oczywiście  z przyjazdu

najbardziej  zadowolone  były dzieci  policjantów,  które  mogły  przez  chwilę  poczut:  się  prawdziwymi

strażakami.  Strażacy  omówili  tematykę  przyczyn  powstawania  pożarów  i miejscowych  zagrożeń  oraz  jak

prawidłowo  korzystać  z numerów  alarmowych.  Każdy  miał  możliwość  zapoznania  się z nowoczesnym

pojazdem  pożarniczym  i jego  wyposażeniem.  Oczywiście  nie  zapomniano  zreferować  tematyki

dotyczącej  zadań  realizowanych  przez  straż  pożarną.  Spotkanie  było  doskonałą  formą  promującą  zawód

strażaka.

15.09.2018  r. -W Zębowie  odbyła  się  kolejna,  V edycja  ,,Zębowskiego  grzybobrania".  Na festynie

zaprezentowali  się  również  strażacy  JRG  Nowy  Tomyśl  i OSP  Lwówek.  Każdy  miał  okazję  zapoznać  się

z  nowym  nabytkiem  nowotomyskich  strażaków,  samochodem  ratownictwa  technicznego  oraz

nowoczesnym  samochodem  ratowniczo  - gaśniczym  Iwóweckich  strażaków.  Strażacy  zademonstrowali

możliwości  taktyczne  pojazdów  orazprzeprowadzili  pogadanki  prewencyjne  na  tematy  związane

z przyczynami  pożarów,  zasadami  korzystania  z numerów  alarmowych  oraz  jak  postępować  z osobami

w sytuacjach  zagrożenia  życia.

strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl  nadzorowali  przebieg  próbnej  ewakuacji  Szkoły  Podstawowej  w Sątopach

oraz  Ośrodka  Szkolno  Wychowawczego  w Chraplewie.  Poza  oceną  przebiegu  ewakuacji  z uczniami

zostały  przeprowadzone  prewencyjne  pogadanki.

w miesiącu  grudniu  2018r  strażacy  JRG  Nowy  Tomyśl  zaangażowani  zostali  do akcji  przekazywania

kalendarzy  strażackich  w  placówkach  oświatowych.  Łącznie  odwiedzono  52  placówki,  w  których

przeprowadzono  pogadanki  prewencyjne  i przekazano  156  kalendarzy  konkursowych.

z inicjatywy  Rady  Sołeckiej  Przyłęku  oraz  Stowarzyszenia  Nasz  Przyłęk,  w niedzielę,  7 października

2018r.  odbył  się  piknik  plenerowy  przy  miejscowym  wigwamie.  W trakcie  pikniku  rozdane  zostały

odblaskowe  kamizelki  oraz  nagrody,  za najlepsze  hasła  promujące  bezpieczeństwo  na drogach  w

ramach  akcji,,Nie  uwierzycie  kamizelka  ratuje  życie".  Do akacji  włączyli  się przedstawiciele  wszystkich

służb  ratowniczych  i mundurowych.  Na miejscu  pojawili  się strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej

w Nowym  Tomyślu  oraz  strażacy  z Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Bukowcu.  Była  za tym możliwość

obejrzenia  nowoczesnych  pojazdów  pożarniczych  oraz  wyposażenia  sprzętowego.  Każdy  przez  chwilę

mógł  wcielić  się  w rolę  prawdziwego  strażaka  zakładając  hełm  pożarniczy  i zasiadając  w kabinie

samochodu.  Była  też  okazja  do  rozmowy  na  tematy  bezpieczeństwa  pożarowego,  przyczyn

powstawania  pożarów,  zasad  korzystania  z numerów  alarmowych  oraz  na temat  jak  zostać  strażakiem.

Perfekcyjnie  zorganizowany  piknik  cieszył  się  ogromny  zainteresowaniem  najmłodszych  oraz  osób

dorosłych.

w poniedziałek,  19 listopada  2018r.,  ogn.  Magdalena  Świszcz  odwiedziła  przedszkole,,Bolkai  Lolka"  w

Nowym  Tomyślu  na  Osiedlu  Północ.  Spotkanie  poświęcone  czytaniu  bajek  wykorzystaliśmy
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prewencyjnie.  W trakcie  pogadanki  z przedszkolakami  została  poruszona  tematyka  prawidłowego

korzystania  z numerów  alarmowych,  zasad  postępowania  w przypadku  wystąpienia  zagrożenia  oraz

omówione  zostały  najczęstsze  przyczyny  powstawania  pożarów.  Dzieci  z wielkim  zainteresowaniem

wysłuchały  informacje  dotyczącą  roli i znaczenia  prezentowanej  czujki  tlenku  węgla  i dymu.  W trakcie

spotkania  dzieci  uznały,  że  taka  czujka  powinna  się  znaleźć  na wyposażeniu  każdego  mieszkania.

i+ w  czwartek,  29  listopada  2018r.,  siedzibę  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień  w  Nowym  Tomyślu

odwiedzili  strażacy  z nowotomyskiej  Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej.  Celem  spotkania  było  szkolenie  z

zakresu  prewencji  społecznej  oraz  zasad  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy  wśród  żołnierzy  i

pracowników  cywilnych.  W ramach  prewencji  społecznej  omówiono  tematykę  dotyczącą  przyczyn

powstawania  pożarów,  zasad  korzystania  z numerów  telefonów  alarmowych,  zagrożeń  występujących  w

okresie  zimowym  oraz  jak  zabezpieczać  się przed  możliwością  wystąpienia  śmiertelnego  tlenku  węgla.

Zaprezentowane  zostały  czujki  tlenku  węgla  i dymu  jako  forma  zabezpieczenia  naszych  mieszkań.

Druga  część,  spotkania  to nauka  udzielna  pierwszej  pomocy.  Każdy  zobligowany  został  do sprawdzenia

swoich  sił ćwicząc  na profesjonalnych  fantomach.  Wszyscy  uczestnicy  tego  edukacyjnego  spotkania

wykazali  się  dużą  aktywnością  i zainteresowaniem  poruszaną  problematyką.

*  we wtorek,  4 grudnia  2018r.,  osiemdziesięcioosobowa  grupa  uczniów  i przedszkolaków  z Zespołu

Szkolno  - Przedszkolnego  w Nądni  odwiedziła  siedzibę  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży

Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.  Nowotomyscy  strażacy  wizytę  potraktowali  bardzo  poważnie.  Przed

siedzibą  jednostki  zaprezentowali  wszystkie  najnowsze  pojazdy  pożarnicze.  Odbył  się też  mini  pokaz

akcji  gaśniczej  oraz  udzielania  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  W trakcie  spotkania  w  ramach

pogadanki  poruszone  zostały  aspekty  zagrożeń  w okresie  zimowym  oraz  prezentacja  czujki  tlenku  węgla

i dymu.  Pogadanka  i pokaz  zostały  niespodziewanie  przerwane  ogłoszonym  alarmem  bojowym.  Trzy

zastępy  z JRG  Nowy  Tomyśl  zostały  zadysponowane  do pożaru  lakierni  w miejscowości  Zbąszyń.

Alarmowy  wyjazd  okazał  się  prawdziwa  atrakcją  i zaskoczeniem  dla  naszych  miłych  gości.  Pod

nieobecność  nowotomyskich  strażaków  pokazy  ratownicze  dokończyła  zadysponowana  do siedziby  JRG

jednostka  OSP  Bukowiec.  Końcowym  akcentem  wizyty  była  ewakuacja  Św. Mikołaja  przy  użyciu  drabiny

mechanicznej  z okna  drugiego  piętra  Komendy,  który  słodyczami  obdarował  wszystkich  uczestników

pokazów.

W piątek,  23.03.20a18 r., w siedzibie  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym

Tomyślu  odbył  się  Finał  Powiatowego  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej.  Oficjalnego

rozpoczęcia  turnieju  dokonał  st. kpt. Marek  Kołdyk  - Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w

Nowym  Tomyślu,  wspólnie  z dh Piotr  Zerbe  - Sekretarzem  Zarządu  Powiatowego  Związku  OSP  R. P.

w  Nowym  Tomyślu.  Do  ścisłego  finału  przez  eliminacje  miejscowe  i gminne  zakwalifikowało  się

14 uczniów,  reprezentujących  powiat nowotomyski  w kategoriach  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych

i średnich.  Uczestnicy  konkursu  mieli  za  zadanie  rozwiązanie  testu  składającego  się  z  20  pytań,

przygotowanego  przez  mł. bryg.  Dariusza  Kapustkę,  a czas  na jego  rozwiązanie  został  ustalony  na

40 minut.  Nad  prawidłowością  przebiegu  konkursu  czuwała  komisja  składająca  się  z :

- mł. bryg.  Dariusz  Kapustka  - Naczelnik  Wydziału  Operacyjno  - Kontrolno  - Rozpoznawczego  w KP PSP

Nowy  Tomyśl  - przewodniczący  komisji,

- dh Piotr Zerbe  - Sekretarz  Zarządu  Powiatowego  Związku  OSP  R. P. w Nowym  Tomyślu  - członek  komisji,

- st. sekc.  Marcin  Kozica  -  członek  komisji.

W  poszczególnych  kategoriach  wiekowych  czołowe  miejsca  zajmowali:

Kategoria  szkół  podstawowych:

I miejsce  -  Cicha  Zuzanna  -  gmina  Opalenica,

ll miejsce  -  Kupś  Gabriela  -  gmina  Kuślin,

lll miejsce  -  Sobisiak  Martyna  -  gmina  Kuślin.

Kategoria  szkół  gimnazjalnych:

I miejsce  -  Matuszczak  Amelia  -  gmina  Kuślin,

ll miejsce  -  Kotlarska  Roksana  -  gmina  Kuślin,

lll miejsce  -  Toporek  Miłosz  -  gmina  Kuślin.

Kategoria  szkół  ponadgimnazjalnych:

I miejsce  -  Kałek  Wiktoria  -  gmina  Opalenica,

ll miejsce  -  Smierzchała  Rita  -  gmina  Kuślin,

lll miejsce  -  Kortyla  Gracjan  -  gmina  Kuślin.

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  nagrody  rzeczowe  ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe

w  Nowym  Tomyślu  i sponsorów.  Nagrody  wręczył  st.  kpt.  Marek  Kołdyk  -  Komendant  Powiatowy
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Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Tomyślu.  Zawodnicy  którzy  zajęli  pierwsze  miejsca

w poszczególnych  kategoriach  wiekowych  automatycznie  zakwalifikowali  się  do finału  wojewódzkiego,  który

odbędzie  się 14 kwietnia  20"18  r., w miejscowości  Borek  Wielkopolski,  powiat  gostyński.  W  trakcie  trwania

konkursu  wszyscy  jego  uczestnicy  mieli  okazję  zwiedzenia  siedziby  Komendy  Powiatowej  Państwowej

Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  oraz  zapoznania  się  ze sprzętem  będącym  na wyposażeniu  miejscowej

Jednostki  Ratowniczo  Gaśniczej.

5. Statystyka  operacyjna.

W  2018  roku  na terenie  powiatu  powstało  ogółem  994  zdarzenia  tj. pożarów  i innych  miejscowych

zagrożeń  (wypadki  drogowe,  w zakresie  usuwania  plam  olejowych,  usuwania  skutków  wichur  i ulewnych

deszczy  itp.),  44  alarmów  fałszywych,  w tym  22 z instalacji  wykrywania  pożaru.

W porównaniu  z analogicznym  okresem  roku ubiegłego,  ilość  zdarzeń  spadła  (spadek  o 429

zdarzeń).  Tak  wyraźny  spadek  ilości  zdarzeń  związany  był z faktem,  że w tym samym  okresie  2017  r.

wystąpiły  na naszym  rejonie  ogniska  ptasiej  grypy.

Porównanie  ilości  zdarzeń  (lO roku  2017  r.
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Ilość  miejscowych  zagrożeń  wyraźnie  spadła  (spadek  o 529  zdarzeń).  Spadek  ten  także  związany  był

z wystąpieniem  na naszym  rejonie  ogniska  ptasiej  grypy  w I kwartale  2017  r. Spadła  także  ilośt:  zdarzeń

związana  z anomaliami  pogodowymi.  Ilość  pożarów  wyraźnie  wzrosła  (wzrost  o 107  zdarzeń).  Wzrost  ten

związany  był z większą  ilością  pożarów  w budynkach  użyteczności  publicznej  (handlowo-usługowych),

obiektach  mieszkalnych  zarówno  jednorodzinnych  jak  i wielorodzinnych)  oraz  w gospodarstwach  rolnych.

Szczególnie  odczuwalny  wzrost  nastąpił  w grupie  pożarów  powierzchni  leśnych  (wzrost  z 4 na 37 zdarzeń)

ze względu  na dużą  ilość  dni  suchych  w okresie  letnim.

Statystykę  ofiar  śmiertelnych  i rannych  w pożarach  i miejscowych  zagrożeniach  w porównaniu  do

2017  r. przedstawia  poniższy  wykres:
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Ilość  zdarzeń  powstałych  w ciągu  tygodnia  jest  zbliżona.  Najwięcej  powstało  w czwartek,  a najmniej

w niedzielę.  Ilość  zdarzeń  z podziałem  na dni  tygodnia  przedstawia  poniższy  wykres:
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152

Ilość zdarzeń  powstałych  w poszczególnych  miesiącach  2018  r. jest  zróżnicowana.  Najmniej  zdarzeń

powstało  w grudniu.  Najwięcej  zdarzeń  powstało  w lipcu  za sprawą  długotrwałej  suszy.  Ilość  zdarzeń  z

podziałem  na poszczególne  miesiące  2017  r. przedstawia  poniższy  wykres:

Tlość  z«larzeń  w rozblciu  na  mtesiące
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Zestawienie  ilości  działań  ratowniczych,  strat  powstałych  na skutek  zdarzeń,  szacunkowej  wartości

uratowanego  mienia,  ilości  ratowników  biorących  udział  w zdarzeniach  w rozbiciu  na poszczególne  gminy

powiatu  jest  przedstawione  tabelarycznie  w załączniku  nr 1. Natomiast  statystyka  powstawania  zdarzeń  w

poszczególnych  gminach  powiatu  przedstawiona  jest  tabelarycznie  w załączniku  nr 2.

Poniższy  wykres  przedstawia  zestawienie  ilości zdarzeń  w okresie  dziesięcioletnim.  Jak da się

zauważyć  momo  chrakterystycznego  roku  2017  roku  istnieje  tendencja  wzrostowa  ogólnej  ilości  zdarzeń  na

terenie  powiatu.

Zestawienie  ilości  zdarzeń  w latach  2008  - 2018
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IV.  Czynności  kontrolno  -  rozpoznawcze.

W 2018  roku Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej,  realizując  zadania  kontrolno  -

rozpoznawcze  przeprowadziła  ogółem  132  kontrole  obejmujące  247  obiektów,  w tym:

ii  63 obiekty  użyteczności  publicznej,

ii  41 obiektów  zamieszkania  zbiorowego,

i+ 15 obiektów  mieszkalnych  wielorodzinnych,
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81 obiektów  produkcyjnych  i magazynowych

28 obiektów  gospodarstw  rolnych,

49  obiektów  leśnych.

Podzfał  skontrolowanycli  obiektów  wg  żch ro«lzaju

63

81

s,os' sp

W czasie  czynności  kontrolno  - rozpoznawczych  stwierdzono  ogółem  310  nieprawidłowości,  które  mogły

stanowić  potencjalne  źródło  niebezpieczeństwa  dla  ludzi  lub innych  zagrożeń.

Podczas  kontroli  uwagę  zwracano  przede  wszystkim  na :

*  wyposażenie  w podręczny  sprzęt  gaśniczy,  umiejętność  obsługi  tego  sprzętu,

ii  stosowanie  jako  elementów  wykończenia  wnętrza  palnych  materiałów  i wykładzin,

ii  składowanie  materiałów  palnych  i niebezpiecznych  pożarowo  na poddaszach  i strychach,  na drogach

komunikacji  ogólnej  służących  ewakuacji  oraz  na drogach  komunikacji  ogólnej  w piwnicach,

*  stan  oświetlenia  awaryjnego,

*  terminowość  przeglądów  i stan  techniczny  instalacji  użytkowych  (elektrycznych,  piorunochronnych,

przewodów  dymowych,  spalinowych  i wentylacyjnych)  i urządzeń  przeciwpożarowych.

W  zakresie  zabezpieczenia  przeciwpożarowego  obiektów  stwierdzono  nieprawidłowości  w ilości:

*  124  nieprawidłowości  w obiektach  użyteczności  publicznej,

*  22 nieprawidłowości  w obiektach  mieszkalnych  wielorodzinnych,

*  10 nieprawidłowości  w obiektach  zamieszkania  zbiorowego,

*  110  nieprawidłowości  w budynkach  produkcyjnych  i magazynowych,

ii  30 nieprawidłowości  w gospodarstwach  rolnych,

ii  14 nieprawidłowości  w lasach.

IloŚć  stwierdzoxiych  niepriiwidłowoŚct  w  rozliiciu  na  kiuegorię
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Na podstawie  przeprowadzonych  działań  kontrolnych,  w celu  usunięcia  stwierdzonych  nieprawidłowości

przez  właścicieli,  zarządzających  i użytkowników  obiektów  lub  terenów,  Komenda  wszczęła

postępowania  nadzorczo  - egzekucyjne,  w ramach  których:

*  wydano  47  decyzji  administracyjnych,

*  wydano  9 upomnień  przed  wszczęciem  postępowania  egzekucyjnego,

*  wydano  I postanowienie  o nałożeniu  grzywny  w celu  przymuszenia,
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wydano  4a1 opinii  w zakresie  spełnienia  wymagań  przeciwpożarowych,

wystosowano  14 wystąpień  do innych  organów  (Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego,

Wydziału  Ochrony  Środowiska  Starostwa  Powiatowego,  Kuratorium  Oświaty).

Rodzaje  dzialań  nadzorczo  - egzekucyjnycli
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V. Informacje  dodatkowe.

Charakterystyczne  akcje  odnotowane  w 2018  roku.

*  07.01.2018  r. - W jednym  z mieszkań  zlokalizowanych  w Nowym  Tomyślu  doszło  do podtrucia  8 -

letniej  dziewczynki  tlenkiem  węgla.  Dziewczynka  kąpała  się  w łazience,  w której  użytkowany  był

podgrzewacz  gazowy.  Na szczęście  złe  samopoczucie  dziecka  zostało  w porę  zauważone  i natychmiast

po zaalarmowaniu  Państwowego  Ratownictwa  Medycznego  została  udzielona  pomoc.  Dziewczynka

została  przetransportowana  do  szpitala  w  Nowym  Tomyślu.  Mierniki  straży  pożarnej  i pogotowia

ratunkowego  jednoznacznie  potwierdziły  wystąpienie  niebezpiecznego  tlenku  węgla.

07.02.2018  r. - Czujki  tlenku  węgla  ratują  nam  życie.  Tylko  w tym  roku  w powiecie  nowotomyskim,  aż

pięciokrotnie  czujki  tlenku  węgla  oznajmiały  obecność  w mieszkaniach  śmiertelnego  tlenku  węgla.

Czujki  trzykrotnie  wykryły  zagrożenie  w  budynkach  mieszkańców  Nowego  Tomyśla,  w jednym

przypadku  w Sielinku  i w jednym  przypadku  w miejscowości  Głuponie.  Na szczęście  wszystkie  te

przypadki  zakończyły  się  na strachu  i przeprowadzonych  badaniach.  W jednym  przypadku  decyzją

lekarza  rodzina  została  przetransportowana  do szpitala  w Nowym  Tomyślu.  Ostanie  zdarzenie  związane

z wykryciem  przez  czujkę  tlenku  węgla  w mieszkaniu,  miało  miejsce  w Nowym  Tomyślu  przy  ulicy

Zbąszyńskiej.  Czujka  uratowała  życie  ludzkie  93 - letniej  kobiety.

05.03.2018  r. - Pożar  stodoły  w Starym  Tomyślu.  Po otrzymaniu  zgłoszenia,  na miejsce  zdarzenia

dyżurny  Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym

Tomyślu  zadysponował  strażaków  z JRG  Nowy  Tomyśl,  OSP  Bukowiec,  OSP  Boruja  Kościelna,  OSP

Wytomyśl,  OSP  Jastrzębsko  Stare  i OSP  Bolewice.  Pierwsza  faza  działań  gaśniczych  polegała  na

podaniu  wody  w natarciu  na palący  się obiekt  oraz  w obronie  garaży  przylegających  bezpośrednio  do

stodoły.  W  wyniku  pożaru  całkowitemu  spaleniu  uległa  stodoła,  przyczepa  rolnicza,  siewnik  do nawozu,

drewno  opałowe  oraz  składowana  słoma.  Strażacy  w  trakcie  działań  korzystali  z  hydrantów

zlokalizowanych  na terenie  firmy  BEROTU.

07.03.20"18  r. - Siedem  wypadków  w jeden  dzień  na drogach  powiatu  nowotomyskiego.  Krótko  po

godzinie  6,  służby  ratunkowe  zostały  zadysponowane  do zdarzenia  drogowego  z udziałem  pięciu

pojazdów  w okolicach  miejscowości  Nowe  Jastrzębsko.  Na szczęście  tylko  jedna  osoba  została  po

wstępnych  badaniach  zakwalifikowana  do  transportu  do  nowotomyskiego  szpitala.  W działaniach

ratowniczych  brały  udział  zastępy  straży  pożarnej  z JRG  Nowy  Tomyśl  i OSP  Chrośnica.  Do kolejnego

zdarzenia  drogowego  doszło  na  drodze  powiatowej  702,  pomiędzy  miejscowościami  Chraplewo  i

Pakosław.  W  tym  przypadku  niedostosowanie  prędkości  do  panujących  warunków  drogowych

zakończyło  się wypadnięciem  z drogi  samochodu  Seat  Toledo  do przydrożnego  lasku.  Kierujący  nie

doznał  żadnych  obrażeń.  Na miejscu  zdarzenia  pojawili  się  zadysponowani  strażacy  z OSP  Kuślin  i JRG

Nowy  Tomyśl.  Praktycznie  w tym  samym  czasie  doszło  do kolejnych  dwóch  zdarzeń  drogowych  na tej
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samej  drodze  powiatowej  numer  702. W okolicach  Michorzewa  z drogi  wypadł  Daewoo  Lanos,

natomiast  niedaleko  Rudnik  Fiat Panda.  Kierowcy  opuścili  pojazdy  o własnych  siłach  nie doznając

żadnych  obrażeń.  Działania  podjęły  zastępy  z JRG  Nowy  Tomyśl  i OSP Opalenica.  W krótkich

odstępach  czasowych  dochodzi  do  kolejnego  zdarzenia  drogowego.  Tym  razem  w miejscowości

Strzyżewo  mieszkanka  Trzciela  uderzyła  w betonowy  płot. Kierująca  pojazdem  nie doznała  żadnych

obrażeń.  Do działań  ratowniczych  zadysponowani  zostali  strażacy  z OSP  Zbąszyń  i OSP  Strzyżewo  oraz

Zespół  Ratownictwa  Medycznego.  Uczestniczka  zdarzenia  po zbadaniu  przez  ratowników  medycznych

odmówiła  dalszej  pomocy.  Około  godziny  9:40,  w Opalenicy,  na ulicy  3 maja  doszło  do czołowego

zderzenia  samochodu  Kia Rio z Mercedesem  Sprinterem.  Pojazdami  podróżowali  tylko  kierowcy.  Do

zdarzenia  zadysponowani  zostali  strażacy  z JRG Nowy  Tomyśl  i OSP Opalenica,  a także  Zespół

Ratownictwa  Medycznego.  Po  wstępnych  badaniach  na  miejscu  zdarzenia,  decyzją  ratowników

medycznych  kierująca  samochodem  osobowym  została  przetransportowana  na szczegółowe  badania

do szpitala  w Nowym  Tomyślu.  Na czas  czynności  ratowniczych  i dochodzeniowych  policja  wyznaczyła

objazdy.  Na tym ilość  zdarzeń  drogowych  w wypadkową  środę  się  nie skończyła.  0 godzinie  13:12

zastępy  straży  pożarnej  z JRG  Nowy  Tomyśl  zostały  zadysponowane  do kolizji  drogowej  w miejscowości

Sękowo.  W  zdarzeniu  w którym  udział  wzięły  trzy  pojazdy,  nikt  nie ucierpiał.

25.03.2018  r. - Ciężarówka  roztrzaskała  się w przydrożnym  lesie.  Dyżurny  Stanowiska  Kierowania

Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Tomyślu  przyjął  zgłoszenie

o zdarzeniu  drogowym,  do którego  doszło  w okolicach  miejscowości  Stary  Folwark,  na IOO kilometrze

drogi  krajowej  nr 92. Na miejsce  zdarzenia  zostały  zadysponowane  dwa  zastępy  strażaków  z JRG  Nowy

Tomyśl,  OSP Miedzichowo  oraz OSP Bolewice.  W zdeformowanej  kabinie  pojazdu  znajdował  się

kierowca,  który  nie miał  najmniejszych  szans  na opuszczenie  pojazdu  o własnych  siłach.  Kierowcę

uwolniono  przy uźyciu  ratowniczych  narzędzi  hydraulicznych.  Mieszkaniec  województwa  warmińsko-

mazurskiego  trafił  do karetki  Zespołu  Ratownictwa  Medycznego,  a następnie  na pokład  śmigłowca

Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,  który  rannego  przetransportował  do szpitala  w Nowym  Tomyślu.

Pasażer  samochodu  dostawczego  opuścił  pojazd  o własnych  siłach.  Został  również  przetransportowany

karetką  do nowotomyskiego  szpitala.

02.04.2018  r.- Pożar  zabytkowego  budynku  w Wąsowie.  We  wtorek,  2 kwietna  201 8r., o godzinie  22:04,

dyżurny  Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym

Tomyślu  odebrał  zgłoszenie  o pożarze  zabytkowego  budynku,  na terenie  folwarku  w Wąsowie.  Pożarem

objęty  został  budynek  z funkcją  mieszkalną  na  poziomie  pierwszego  piętra  i pomieszczeniami

gospodarczymi  na poziomie  parteru.  W momencie  zauważenia  pożaru  ogień  wychodził  ponad  dach i

szybko  rozprzestrzeniał  się  na palne  elementy  konstrukcyjne  obiektu.  Do  pożaru  natychmiast  w

pierwszym  rzucie  zadysponowana  został  miejscowa  jednostka  OSP Wąsowo,  OSP Kuślin  oraz  trzy

zastępy  z JRG  Nowy  Tomyśl.  Na miejsce  pożaru  udał  się również  st. kpt. Marek  Kołdyk  -  Komendant

Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu,  który  po przyjeździe  na miejsce  przejął

kierowanie  działaniami  ratowniczymi.  Z uwagi  na rozwój  pożaru  i potencjalne  zagrożenie  dla całego

obiektu  i budynków  sąsiednich,  podjęte  zostały  decyzje  o zadysponowaniu  dodatkowych  jednostek.  Do

działań  zadysponowany  został  podnośnik  hydrauliczny  z JRG Grodzisk  Wlkp.,  OSP  Opalenica,  OSP

Bukowiec  i OSP  Wytomyśl.  Z uwagi  na awarię  drabiny  mechanicznej  tymczasowo  stacjonującej  w JRG

Nowy  Tomyśl,  dodatkowo  zadysponowany  został  podnośnik  hydrauliczny  z JRG  Międzychód.  Działania

gaśnicze  z zewnątrz  prowadzono  z wykorzystaniem  podnośnika  hydraulicznego,  drabiny  mechanicznej

oraz  drabiny  przystawnej.  Wewnątrz  ratownicy  przy całkowitym  zadymieniu  i wysokiej  temperaturze

podejmowali  próbę  gaszenia  ukrytych  źródeł  ognia  w stropach  i dachu,  wykonują  wycięcia  przy  pomocy

pił ratowniczych.  Praca  w pomieszczeniach  zadymionych  spowodowała  ogromne  zapotrzebowanie  na

dużą  ilość  sprzętu  ochrony  dróg  oddechowych.  Utworzono  polowy  punkt  ładowania  butli do aparatów

powietrznych  na bazie  dostarczonej  sprężarki  z jednostki  OSP  Bukowiec,  a następnie  podjęto  decyzję

zadysponowania  specjalistycznego  kontenera  z aparatami  powietrznymi,  który  dojechał  z Jednostki

Ratowniczo  Gaśniczej  6 z Poznania.  Po '10 godzinach  walki  z ogniem  można  było  stwierdzić,  że pożar

został  zlokalizowany,  a po  24  godzinach  działań  następnego  dnia  uznano,  że został  całkowicie

ugaszony.  W wyniku  pożaru  ucierpiała  konstrukcja  dachu,  drewniany  strop,  ścianki  działowe  w części

mieszkalnej,  stolarka  drzwiowa  i okienna  oraz  wyposażenie  mieszkań.  Działania  ratowniczo  gaśnicze

spowodowały,  że  znaczną  część  budynku  udało  się  uratować.  Łącznie  w  akcji  gaśniczej
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zaangażowanych  było 15 zastępów  straży  pożarnej  i 80 strażaków.  Po ugaszeniu  pożaru  budynek  był

dozorowany  do godziny  21 :40 i protokólarnie  przekazany  właścicielom.

12.04.2018  r.- Pożar  ciężarówki  na autostradzie  A2. W dniu 12 kwietnia  2018r.,  około  godziny  20:30

rozegrał  się  dramat  kierowcy  prowadzącego  ciężarówkę  z naczepą,  należącą  do jednej  z firm

kurierskich.  Poruszając  się  nitką  południową  autostrady  A2, w kierunku  Poznania,  będąc  na 118

kilometrze w okolicach  Wąsowa,  kierowca  zauważył  dym  i ogień.  Prawdopodobnie  w pierwszej

kolejności  doszło  do zapalenia  się jednej  z opon,  a następnie  ogień  zaczął  obejmować  ciągnik  siodłowy  i

naczepę.  Prowadzący  pojazd  próbował  podjąć  próbę  gaszenia  samochodu  przy pomocy  gaśnic,  lecz

działania  nie przyniosły  oczekiwanego  rezultatu.  Powiadomione  Stanowisko  Kierowania  Komendanta

Powiatowego Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym Tomyślu  natychmiast  do pożaru  zadysponowało

dwa zastępy  gaśnicze  z JRG Nowy Tomyśl  i dwa zastępy  z jednostki  OSP Bolewice.  Z uwagi na

uszkodzenie  zbiorników  paliwowych  i możliwość  skażenia  terenu  akcji,  kierujący  działaniami

ratowniczymi podjął  decyzję  o zadysponowaniu  grupy chemicznej  z Poznania.  Przez ponad cztery

godziny strażacy  walczyli  z płomieniami  obejmującymi  naczepą  z ciągnikiem  siodłowym  oraz

przewożonym  towarem.  W celu dojścia  do źródeł  ognia konieczne  było przeprowadzenie  czynności

rozładunkowych  naczepy.  Przez okres godziny  ruch kołowy  w kierunku  Poznania  był całkowicie

wstrzymany, w późniejszym  okresie  czasu  była możliwość  przejazdu  jednym  pasem.  W wyniku  pożaru

całkowitemu  spaleniu  uległ  ciągnik  siodłowy,  częściowo  naczepa  i przewożone  przesyłki.

13.04.2018  r. - Wypadek  w Przyłęku.  W piątek, '13 kwietnia  około godziny  18:14, w miejscowości

Przyłęk na łuku drogi wojewódzkiej  305, samochód  osobowy  wypadł  z szosy i roztrzaskał  się  na

przydrożnych  drzewach.  Do zdarzenia  zadysponowani  zostali  strażacy  z JRG Nowy Tomyśl  i OSP

Boruja Kościelna.  Po dotarciu  na miejsce  zdarzenia  zastano  samochód  leżący  na boku, jeden  z

uczestników  wypadku  znajdował  się  poza pojazdem,  druga osoba  znajdowała  się  w jego wnętrzu.

Działania  straży  pożarnej  polegała  na zabezpieczeniu  miejsca  zdarzenia,  stabilizacji  pojazdu,

ewakuowaniu  poszkodowanego  z roztrzaskanego  samochodu,  odłączeniu  akumulatora  oraz  na

udzieleniu  poszkodowanym  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Koordynujący  działaniami  medycznymi

lekarz  podjął  decyzję  o zadysponowanie  na miejsce  zdarzenia  Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego.

Doznane  obrażenia  spowodowały  konieczność  transportu  kierowcy  do szpitala  w Nowym Tomyślu,

natomiast pasażer  drogą powietrzną  zostałprzetransportowany  do szpitala  w Poznaniu.  Samochód

marki  Opel Astra  został  poważnie  uszkodzony  i nadaje  się  tylko  na złom.

18.04.2018  r. - Zdarzenie  budowlane  w Michorzewku.  W środę, 18 kwietnia  2018r.,  o godzinie  21:13

dyspozytor Stanowiska Kierowania  Komendanta  Powiatowego  KP PSP w Nowym Tomyślu  przyjął

zgłoszenie  o zawaleniu  się ściany  budynku  mieszkalnego  w miejscowości  Michorzewko.  Z informacji

osoby zgłaszającej  nie wynikało  o osobach  poszkodowanych.  Na miejsce  zdarzenia  natychmiast

zadysponowani  zostali strażacy  z JRG  Nowy Tomyśl,  OSP  Kuślin  i miejscowej  jednostki  OSP

Michorzewko.  Podjęto  również  decyzję  o zadysponowaniu  Specjalistycznej  Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  nr 4 w Poznaniu.  Po dotarciu  służb ratowniczych  na

miejsce  zdarzenia  ustalono,  że doszło  do zawalenia  jednej  ze ścian starego  budynku  mieszkalnego,  w

którym w momencie  zawalenia  nikt nie przebywał.  Działania  straży  pożarnej  polegały  na zabezpieczeniu

miejsca  zdarzenia,  oświetleniu terenu  akcji oraz na wyniesieniu  piecyka  z butlą gazową.  W dalszej

kolejności  przystąpiono  do przeszukiwania  gruzowiska  w celu upewnienia  się,  że pod zawalonym

elementem ściany  nikt nie został  przysypany.  Niestety  w wyniku  tego zdarzenia  stabilność  e1emenh5w

konstrukcyjnych budynku  została  poważnie  naruszona.  Po dotarciu  specjalistycznej  grupy  ratowniczej

rozpoczął  się proces  stabilizacji  pozostałej  części  budynku  przez  jego  podstęplowanie.  Kolejne  działania

strażaków,  już po zabezpieczeniu  polegały  na odgruzowaniu  kolejnych  fragmentów  terenu  i jego

zabezpieczeniu  przed dostępem  dla osób postronnych.  Działania  ratownicze  zostały  zakończone  po

prawie  4 godzinach  działań.  Pozytywną  informacją  z tego nieprzewidzianego  zdarzenia  jest  to, że nikt
nie doznała  żadnych  obrażeń.

04.05.2018  r. - Pożar  w kościele  Ewangelicznych  Chrześcijan  w Nowym  Tomyślu.  W piątek, 4 maja

2018r.,  około  godziny  17:30,  dwa zastępy  gaśnicze  i podnośnik  hydrauliczny  z JRG Nowy  Tomyśl  oraz

po jednym  zastępie  gaśniczym  z jednostki  OSP Boruja  Kościelna  i OSP Bukowiec  alarmowo  podążały

ulicami miasta,  w kierunku  ulicy Wypoczynkowej.  Tam z okien budynku  kościoła  Ewangelicznych
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Chrześcijan  w Nowym  Tomyślu  intensywnie  wydobywał  się dym. Pożar  objął  pomieszczenie  kuchenne

zlokalizowane  na poziomie  pierwszej  kondygnacji.  Trzy  osoby  znajdujące  się  wewnątrz  opuściły  obiekt

przed przybyciem  służb  ratunkowych.  Strażakom  udało się szybko  zlokalizować  i ugasić  pożar.  Niestety

pomieszczenie  kuchenne  zostało  mocno  zniszczone  w skutek  zaistniałego  pożaru. Spaleniu  uległo

wyposażenie  kuchni  a większość  pomieszczeń  uległa  znacznemu  zadymieniu.  Prawdopodobną

przyczyną  powstania  pożaru  mogło być: zwarcie  instalacji  elektrycznej  w  lodówce,  która  uległa
całkowitemu  spaleniu.

"15.05.2018  r. - Śmiertelny  wypadek  na 94 kilometrze  autostrady  A2.  Do tragicznego  w skutkach

wypadku  drogowego  doszło  w niedzielę,  13 maja 2018 roku, około godziny  7:40, na 94 kilometrze

Autostrady  A2, w kierunku  na Świecko.  Samochód  osobowy  marki Hyundai  Santa Fe uderzył  tam z

ogromną  siłą w tył naczepy  samochodu  ciężarowego.  Na miejsce  zdarzenia  po wpłynięciu  zgłoszenia

zadysponowano  dwa zastępy  strażaków  z JRG Nowy  Tomyśl  i po jednym  zastępie  z OSP Miedzichowo  i

OSP Chrośnica.  Do zdarzenia  skierowano  też dwa Zespoły  Ratownictwa  Medycznego,  policjantów  z

Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nowym  Tomyślu  oraz  służby

autostradowe.  Samochodem  osobowym  marki  Hyundai  poruszały  się trzy osoby.  Strażacy  po przybyciu

na miejsce  wypadku  zastali  rozbity  pojazd  osobowy,  w którym  znajdowały  się  dwie osoby. Kierowca

samochodu  opuścił  go przed przybyciem  na miejsce  zdarzenia  straży  pożarnej.  66-1etnia pasażerka

siedząca  z tył została  ewakuowana  przez  strażaków  przez  pokrywę  bagażnika.  Strażacy  rozpoczęli  też

wykonywanie  dostępu  przy pomocy  ratowniczych  narzędzi  hydraulicznych  do 37-1etniego  pasażera

siedzącego  z przodu.  Po  przybyciu  na miejsce  zdarzenia  Zespołu  Ratownictwa  Medycznego  i

stwierdzeniu  zgonu  37-1etniego  mężczyzny,  odstąpiono  od dalszych  czynności  wydobywania  zwłok z

samochodu.  Dopiero  po przeprowadzonych  oględzinach  i wykonaniu  stosownej  dokumentacji  pod

nadzorem  prokuratora  strażacy  wydobyli  zwłoki  z pojazdu.  Ruch  w kierunku  Świecka  na Autostradzie  A2

został  po wypadku  całkowicie  wstrzymany.  Kierowca  samochodu  oraz pasażerka  siedząca  z tyłu zostali

przetransportowani  z obrażeniami  do szpitala  w Nowym  Tomyślu.  Ich życiu nic nie zagraża.  Dwóch

mężczyzn  podróżujących  samochodem  ciężarowym  odmówiło  udzielenia  pomocy  medycznej.

20.05.2018  r. - W trakcie  pożaru  budynku  eksplodowała  butla z gazem.  W niedzielę,  20 maja 20a18r.,

krótko  po godzinie  19, nad miejscowością  Dakowy  Mokre  zaczęły  się  unosić  kłęby  czarnego  dymu,

widocznego  z odległości  kilku kilometrów.  Zjawisko  to nic dobrego  nie wróżyło  i jak się  później  okazało,

że był to dym z płonącego  budynku  gospodarczego.  Ogień  w błyskawiczny  sposób  rozprzestrzeniał  się

obejmując  jego  wnętrze  i palne elementy  konstrukcyjne.  Na miejsce  zdarzenia  zadysponowani  zostali

strażacy  z JRG Nowy  Tomyśl,  JRG Grodzisk  Wlkp.,  OSP Opalenica,  OSP  Wojnowice,  OSP Bukowiec,

OSP Urbanowo,  OSP Granowo,  OSP Grodzisk  Wlkp.  i z miejscowa  jednostki  OSP Dakowy  Mokre.

Przed przybyciem  na miejsce  pożaru  pierwszych  zastępów  doszło  do wybuchu  butli z acetylenem.  Na

szczęście  w wyniku  eksplozji  nikt nie doznał  żadnych  obrażeń.  Dzięki  zdecydowanym  działaniom  straży

pożarnej  udało się  obronić  sąsiednie  zabudowania.  Niestety  w wyniku  pożaru  spaleniu  uległ cały

budynek  gospodarczy,  a w nim 70 sztuk  drobiu  oraz  składowany  wewnątrz  sprzęt  warsztatowy  i różnego

rodzaju  maszyny  i urządzenia.  Trzy  osoby  z podejrzeniem  podtrucia  się  dymami  pożarowymi  zostały

przewiezione  do szpitala  w Nowym  Tomyślu.  Akcja  ratowniczo  gaśnicza  została  zakończona  po prawie  5
godzinach  działań.

23.05.2018  r.- W okolicach  Bukowca  płoną  lasy. Brak opadów  atmosferycznych  w ostatnich  tygodniach

istotnie  wpłynęło  na zagrożenie  pożarowe  w lasach. Wilgotność  ściółki  leśnej waha  się  w granicach

'1 1 %. Jednak  niepokojącym  zjawiskiem  jest  duża liczba pożarów  leśnych  odnotowanych  w okolicach

Bukowca.  Tylko  w okresie  ostatnich  dwóch  miesięcy  strażacy  6 krotnie  gasili pożary  w tym rejonie.

Jeden  z poważniejszych  pożarów  na obszarze  leśnym  powstał  w dniu 23 maja  201 8r., kilka  minut  przed

godziną  15. Ogień  został  zauważony  w młodniku  sosnowym  w Leśnictwie  Róża, w okolicach  Sątop. Do

zdarzenia  zadysponowani  zostali  strażacy  z JRG Nowy Tomyśl,  OSP Bukowiec,  OSP Sątopy  i OSP

Wytomyśl.  Łącznie  w działaniach  gaśniczych  zaangażowanych  było 30 strażaków.  Podanie  skutecznych

4 prądów  gaśniczych  spowodowało,  że pożar został  definitywnie  ugaszony  po nie  całych dwóch

godzinach  działań.  Według  ustaleń  przybyłych  służb leśnych  z Nadleśnictwa  Grodzisk  Wlkp.,  spaleniu

uległa  ściółka  w lesie na powierzchni  8 arów. Dzięki szybkiemu  zauważeniu  pożaru  i podjętych  działań

gaśniczych  nie dopuszczono  do rozprzestrzenienia  się ognia na drzewostan  i większą  powierzchnię

lasu.
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05.06.20"18  r.- Pożar  hałdy odpadów  w Kuślinie.  We wtorek,  5 czerwca  2018r.,  doszło  do powstania

pożaru  hałdy  z prasowanych  odpadów  na terenie  jednej  z firm, zlokalizowanej  w miejscowości  Kuślin.

Wiedząc  o skali problemów  z jakimi  wiąże  się taktyka  prowadzenia  działań  gaśniczych  przy tego typu

pożarach,  na miejsce  zdarzenia  zadysponowanych  zostało  13 zastępów  straży  pożarnej  i69  strażaków.

Intensywna  akacja  gaśnicza  spowodowała,  że około godziny  1:30 pożar  udało się  zlokalizować  i nie

dopuszczono  do jego  dalszego  rozprzestrzeniania.  Ostatnia  jednostka  straży  pożarnej  opuściła  miejsce

zdarzenia  o godzinie  9:30, czyli po ponad 9 godzinach  działań. Działania  gaśnicze  skupiły  się  na

podaniu  sześciu  prądów  gaśniczych  w natarciu  na palącą  się  pryzmę  odpadów  oraz  na podaniu  jednego

prądu gaśniczego  w obronie  zagrożonego  budynku  magazynowego.  W  działaniach  ratowniczo-

gaśniczych  zaangażowani  byli strażacy  z JRG Nowy Tomyśl,  OSP Kuślin,  OSP Wąsowo,  OSP

Michorzewko,  OSP Głuponie,  OSP Bolewice,  OSP Opalenica,  OSP Bukowiec  i OSP Wytomyśl.

Aktualnie  policjanci  prowadzą  dochodzenie,  w zakresie  ustalenia  przyczyny  powstania  pożaru.

2L06.2018  r. - Pracowita  służba  strażaków  w powiecie  nowotomyskim.  W czwartek,  21 czerwca  20"18r.,

w godzinach  popołudniowych  przez powiat  nowotomyskich  przeszedł  gwałtowny  front  atmosferyczny,

charakteryzujący  się silnym  porywistym  wiatrem.  Huraganowy  wiatr  łamał  i wyrywał  drzewa  z korzeniami

oraz zrywał napowietrzne  linie energetyczne.  Iskrzenie  linii energetycznych  w wielu  przypadkach

doprowadziło  do powstania  pożaru  wysuszonej  trawy  lub ściółki  leśnej.  Łącznie  w tym dniu strażacy  z

powiatu  nowotomyskiego  byli dysponowani  do 47 zdarzeń,  w tym  12  pożarów.  Do najbardziej

niebezpiecznych  pożarów  doszło  w miejscowości  Łęczno,  gdzie w wyniku  pożaru  spłonęło  20 arów

uprawy  leśnej oraz w okolicach  miejscowości  Tarnowiec,  gdzie strażacy  gasili  zboże  na pniu. Pożar

objął powierzchnie  około dwóch  hektarów.  Niestety  nie obyło  się  bez  pożarów  zabudowań.  W

miejscowości  Terespotockie  ogień strawił  budynek  gospodarczy.  W przypadku  likwidacji  miejscowych

zagrożeń  to najczęściej  działania  straży  pożarnej  polegały  na usuwania  z dróg powalonych  drzew, czy

zwisających  konarów  nad drogami  i chodnikami.  W miejscowości  Glinno,  strażacy  przeprowadzili

skomplikowaną  akcję  usunięcia  drzewa,  które  wyrwane  z korzeniami  oparło  się  o budynek  mieszkalny.

Usuwanie  skutków  działania  sił natury  strażacy  powiatu  nowotomyskiego  zakończyli  kilka minut po

północy.

05.07.2018  r. - Dziesięć  zastępów  straży  pożarnej  było zaangażowanych  w akacji  gaszenia  budynku

obory  w miejscowości  Nądnia.  Do zdarzenia  doszło  w czwartek,  5 lipca 2018r.,  około  godziny  19:30.

W momencie  dojazdu  na miejsce  pożaru  pierwszych  jednostek  dym wypełniał  wnętrze  obory,  w której

znajdowało  się  15  byków oraz składowana  była  słoma.  Działania  straży  pożarnej  polegały  na

zlokalizowaniu  źródła  ognia,  podaniu  czterech  prądów  gaśniczych  do wnętrza  obory,  oddymieniu  obiektu

oraz na ewakuacji  byków. W wyniku  pożaru nie udało się  uratować  trzech byków,  które uległy

śmiertelnemu  zatruciu  dymami  pożarowymi,  spaleniu  uległo siedem  balotów  słomy oraz drewniany

kanał  wentylacyjny.  Prawdopodobną  przyczyną  powstania  pożaru było zaprószenie  ognia podczas

prowadzonych  prac spawalniczych.  W akcji ratowniczo  gaśniczej  brali udział  strażacy  z JRG Nowy

Tomyśl,  OSP Zbąszyń,  OSP Chrośnica,  OSP Nądnia  i OSP  Łomnica.

27.07.2018  r. - 0 godzinie  4:55, do Stanowiska  Kierowania  Komendanta  Powiatowego  Państwowej

Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  wpłynęło  elektryzujące  zgłoszenie  o pożarze  w hali produkcyjno  -

magazynowej,  na terenie  tartaku  w miejscowości  Przyłęk.  Natychmiast  do zdarzenia  zadysponowane

zostały  zastępy  straży  pożarnej  z JRG nowy Tomyśl,  OSP Bukowiec,  OSP Boruja Kościelna,  OSP

Wytomyśl,  OSP Jastrzębsko  Stare i OSP Bolewice.  Po dotarciu  na miejsce  zdarzenia  pierwszych

zastępów  i przeprowadzonym  rozpoznaniu  ustalono,  że palą się trociny  służące  do produkcji  pelletu

wewnątrz  hali produkcyjnej.  Pożar  został  błyskawicznie  zlokalizowany  i ugaszony.  W dalszej  kolejności

nadpalone  trociny  były wywożone  na zewnątrz  hali przy pomocy  ładowarki  teleskopowej  i w bezpiecznym

miejscu  zalewane  wodą.  Po zakończonych  działaniach  obiekt  oraz linia produkcyjna  została  dokładnie

sprawdzona  przy użyciu  kamery  termowizyjnej.

03.09.2018  r. - Około  godziny  21.00  służby  ratunkowe  zostały  poinformowane  o wypadku,  do którego

doszło  na 103 kilometrze  autostrady  A2, w okolicach  miejscowości  Toczeń.  W tył naczepy  ciężarowego

samochodu  uderzył  samochód  dostawczy.  Wewnątrz  rozbitego  pojazdu  zakleszczony  został  jego

kierowca.  Do zdarzenia  zadysponowani  zostali  straźacy  z JRG Nowy  Tomyśl,  OSP Chrośnica,  Policja,
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Zespół  Ratownictwa  Medycznego  oraz służby  autostradowe.  Siła  uderzenia  była  ogromna  i przy

wydobyciu  poszkodowanego  zaszła  konieczność  zastosowania  szerokiej  palety  różnych  ratowniczych

narzędzi  hydraulicznych.  Kierowca  z licznymi  obrażenia  został  przetransportowany  do szpitala  w Nowym

Tomyślu.  Na czas  prowadzonych  działań  ratowniczych  ruch  w miejscu  zdarzenia  odbywał  się z małymi

utrudnieniami.

08.09.2018  r. - Do niebezpiecznej  sytuacji  doszło  podczas  tegorocznego  biegu,,Chyża  Dziesiątka".

Na trasie  biegu,  na wysokości  młyna  zlokalizowanego  przy  ulicy  Zbąszyńskiej,  upadł  jeden  z biegaczy.

W pierwszej  kolejności  poszkodowanemu  pomocy  zaczęły  udzielać  dwie  uczestniczki  biegu,  strażak

zabezpieczający  trasę,  a następnie  zadysponowani  strażacy  z Jednostki  Ratowniczo  - Gaśniczej.

Czynności  resuscytacyjne  oraz  zastosowanie  defibrylatora  AED  przyniosły  oczekiwane  rezultaty.

Biegaczowi  przywrócone  zostały  funkcje  życiowe.  Po  dotarciu  na  miejsce  zdarzenia  Zespołu

Ratownictwa  Medycznego,  biegacz  trafił  pod  opiekę  lekarza  i w  stanie  ciężkim  został

przetransportowany  do szpitala.

24.09.2018  r. - Na kilka  minut  przed  godziną  dziewiątą,  kłęby  czarnego  dymu  zaczęły  unosić  się nad

Zbąszyniem.  Przyczyną  intensywnego  zadymienia  okazał  się  pożar  budynku  starej  cegielni,

zlokalizowanej  przy ulicy Granicznej.  Ogień  w błyskawiczny  sposób  objął  konstrukcję  drewnianego

dachu  oraz  stropu.  Przypadkowe  osoby  przystąpiły  do ewakuacji  dwóch  osób  zamieszkujących  jedyny

lokal mieszkalny,  zlokalizowany  w parterowej  części  pustostanu.  Po dotarciu  na miejsce  zdarzenia

pierwszych  zastępów  i przeprowadzeniu  rozpoznania,  wiadomo  było o konieczności  zadysponowania

dużej  ilości  sił i środków.  Ogień  objął  prawie  całą  powierzchnie  dachu  i drewnianego  stropu.  Z uwagi

na możliwośt:  zawalenia  się budynku  strażacy  prowadzili  działania  gaśnicze  zewnętrzne  podając  wodę

z poziomu  gruntu  i z podnośników  hydraulicznych.  Po kilkunastu  minutach  dach  i drewniany  strop  zapadł

się do wewnątrz  budynku.  W dalszej  kolejności  po wyburzeniu  niestabilnych  ścian  cegielni,  strażacy

mogli podjąć: czynności  dogaszania  pożaru  wprowadzając  wodę  do  wnętrza  obiektu.  Czynności

dogaszania  pogorzeliska  przekształconego  w gruzowisko  trwały  do godzin  wieczornych.  Ostatni  zastęp

opuścił  miejsce  zdarzenia  po  prawie  dwunastu  godzinach  działań.  W  wyniku  pożaru  spaleniu

i zniszczeniu  uległa  konstrukcja  drewniana  dachu,  drewniany  strop  oraz  wyposażenie  mieszkania.

Walka  strażaków  spowodowała  uratowanie  części  budynku  oraz  przylegającego  warsztatu

samochodowego.  W akcji ratowniczo  gaśniczej  zaangażowani  byli strażacy  z JRG Nowy  Tomyśl,

JRG  Wolsztyn,  OSP  Zbąszyń,  OSP  Chrośnica,  OSP  Nądnia,  OSP  Łomnica,  OSP  Strzyżewo,

OSP Przyprostynia i OSP Zbąszynek. Jednostka OSP Bukowiec na mieiscu akcji utworzyła przenośny
punkt  ładowania  butli aparatów  powietrznych.  W Zbąszyniu  pojawiła  się  również  grupa  operacyjna

z Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Poznaniu.  Na czas  prowadzonych  działań  ruch

kołowy  w pobliżu  cegielni  był całkowicie  wstrzymany.  Policja  prowadzi  czynności  dochodzeniowe,

wyjaśniające  okoliczności  powstania  pożaru.

29.10.2018  r. - W poniedziałek,  29 października  2018r.,  około  godziny  16:40,  na drodze  wojewódzkiej  nr

307, w okolicach  Bukowca  doszło  do tragicznego  w skutkach  wypadku  drogowego.  Na prostym  odcinku

drogi  zderzyły  się czołowo  dwa samochody  osobowe.  Volkswagenem  Passatem  poruszającym  się w

kierunku  Opalenicy  podróżowało  małżeństwo  zamieszkujące  powiat  poznański,  natomiast  Mercedesem

klasy  A, jadącym  w kierunku  Nowego  Tomyśla  podróżowała  23 letnia  nowotomyślanka,  z babcią  i

dwuletnią  córką.  W zdarzeniu  brał  jeszcze  udział  ciągnik  rolniczy  z przyczepami,  który  oddalił  się z

miejsca  wypadku.  Siła zderzenia  pojazdów  była ogromna.  W celu wydobycia  dwóch  uczestników

wypadku  strażacy  musieli  zastosować  ratownicze  narzędzia  hydrauliczne.  Działania  strażaków  z JRG

Nowy Tomyśl,  OSP  Bukowiec  i OSP  Opalenica  polegały  na zabezpieczeniu  miejsca  zdarzenia,

oświetleniu  terenu  akcji,  odłączeniu  akumulatorów  pojazdach,  przeprowadzeniu  stabilizacji  pojazdów,

wydobyciu  z pojazdów  osób  uwięzionych,  ewakuowaniu  pozostałych  uczestników  wypadku,

przeprowadzeniu  segregacji  poszkodowanych,  udzieleniu  rannym  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy  oraz

na usunięciu  z drogi  pozostałości  powypadkowych.  Niestety  scenariusz  zdarzenia  okazał  się tragiczny.

Po  dotarciu  na  miejsce  lekarz  Zespołu  Ratownictwa  Medycznego  stwierdził  zgon  pasażerki

Volkswagena  Passata.  Pozostali  uczestnicy  wypadku  zostali  przetransportowani  do szpitali  w Nowym

Tomyślu,  Grodzisku  Wlkp.  i Poznaniu.  Niestety  następnego  dnia  z nowotomyskiego  szpitala  dotarła

kolejna  smutna  widomość  o śmierci  23 - letniej  kobiety  kierującej  Mercedesem.  Na czas  prowadzonych
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działań  ratowniczych  i dochodzeniowych  ruch  kołowy  na tym odcinku  drogi  przez  okres  ponad  trzech

godzin  był  całkowicie  wstrzymany.

03.11.2018  r. - W okolicach  Zgierzynki,  gmina  Lwówek,  kilka  minut  po godzinie  14, Opel  Vectra

prowadzony  przez  26 - letniego  mieszkańca  Pniew,  z ogromną  siłą  uderzy  w przydrożne  drzewo.  Przód

auta  uległ  całkowitemu  uszkodzeniu.  W celu  wydobycia  poszkodowanego  kierowcy  ratownicy  musieli

zastosować  ratownicze  narzędzi  hydrauliczne.  Do zdarzenia  zadysponowani  zostali  strażacy  z JRG

Nowy  Tomyśl,  OSP  Lwówek,  OSP  Pniewy,  Zespół  Ratownictwa  Medycznego,  śmigłowiec  Lotniczego

Pogotowia  Ratunkowego  i Policja.  Pomimo  usilnych  starań  strażaków,  ratowników  i lekarza  życia

kierowcy  nie  udało  się  uratować.  Po  zakończeniu  prowadzenia  czynności  dochodzeniowych

prowadzonych  przez  Policję  pod nadzorem  Prokuratora,  strażacy  przystąpili  do usunięcia  rozlanych

płynów  eksploatacyjnych  i pozostałości  powypadkowych.

06.12.2018  r.  - We wtorek, 4 grudnia  20'18r.,  około  godziny  10:44,  do  Stanowiska  Kierowania

Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  wpłynęło  zgłoszenie  o

pożarze  lakierni  w  zakładzie  stolarskim  zlokalizowanym  w  Zbąszyniu  przy  ulicy  Granicznej.

Uwzględniając  zagrożenie  pożarowew  tego  typu  zakładach  na  miejsce  zdarzenia  natychmiast

zadysponowano  osiem  zastępów  straży  pożarnej  z  JRG  Nowy  Tomyśl,  OSP  Zbąszyń  i OSP

Przyprostynia.  Przed  przybyciem  służb  ratunkowych  na miejsce  pożaru  właściciele  firmy  i pracownicy

podjęli  nieskuteczna  próbę  ugaszenia  ognia  przy  pomocy  podręcznego  sprzętu  gaśniczego.  Działania

straży  pożarnej  polegały  na  podaniu  prądów  gaśniczych  w  natarciu  do  wnętrza  palącego  się

pomieszczenia  oraz  na palącą  się  linię  lakierniczą  i instalacje  wyciągową,  oddymieniu  pomieszczeń  oraz

na rozebraniu  instalacji  wyciągowej.  Wszystkie  pomieszczenia  i instalacje  zostały  sprawdzone  przy

użyciu  kamery  termowizyjnej.  W trakcie  działań  pięciu  osobom  podtrutym  dymami  pożarowymi

udzielono  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Zadysponowany  Zespół  Ratownictwa  Medycznego  ustalił,

że osoby  nie wymagają  transportu  do szpitala.  W  wyniku  pożaru  spaleniu  uległa  linia  lakiernicza  wraz  z

instalacją  wyciągową  i instalacją  elektryczna  w  pomieszczeniu  lakierni.  Dochodzenie  ustalające

okoliczności  i przyczynę  powstania  pożaru  prowadzi  policja.

05.12.20"18  r. - W środę,  5 grudnia  2018r.,  około  godziny  16:40,  na 92 kilometrze  autostrady  A2, na

wysokości  miejscowości  Prądówka,  doszło  do bardzo  groźnie  wglądającego  zdarzenia  drogowego.  W  tył

naczepy  samochodu  ciężarowego  poruszającego  się  w  kierunku  zachodniej  granicy,  z ogromną

prędkością  wbił  się  samochód  osobowy  marki  Renault  Megane.  Samochodem  osobowym  podróżowała

na szczęście  tylko  jedna  osoba,  która  nieprzytomna  została  uwięziona  we wnętrzu  roztrzaskanego

pojazdu.  Z  uwagi,  że  do  zdarzenia  doszło  na  granicy  województwa,  do  działań  ratowniczych

zadysponowani  zostali  strażacy  z JRG  Nowy  Tomyśl,  JRG  Międzyrzecz,  OSP  Trzciel,  OSP  Miedzichowo

i OSP  Chrośnica.  W momencie  dojazdu  pierwszych  zastępów  straży  pożarnej  na miejsce  zdarzenia,

poszkodowanym  zajmowali  się  przybyli  wcześniej  ratownicy  Zespołu  Ratownictwa  Medycznego.

Działania  straży  pożarnej  polegały  na zabezpieczeniu  miejsca  zdarzenia,  oświetleniu  terenu  akcji  oraz

na wydobyciu  poszkodowanego  kierowcy  przy  użyciu  ratowniczych  narzędzi  hydraulicznych.  Ciężko

ranny  mężczyzna  przetransportowany  został  do szpitala  w Nowym  Tomyślu.  Kierowca  ciężarówki

obywatel  Białorusi  nie  doznał  żadnych  obrażeń.  Na czas  prowadzonych  działań  ratowniczych  i czynności

dochodzeniowych,  ruch  kołowy  na nitce  autostradowej  w kierunku  Berlina  był całkowicie  wstrzymany.

Usunięciem  z drogi  pozostałości  powypadkowych  zajęły  się  służby  autostradowe.

"13.12.2018  r. - W czwartek,  13 grudnia  2018r.,  około  godziny  1:20,  właściciela  gospodarstwa  z

miejscowości  Wymyślanka  obudziły  dziwne  odgłosy.  Chcąc  sprawdzić  przyczynę  dochodzących

trzasków  postanowił  wyj'ł  z budynku  mieszkalnego.  Po otworzeniu  drzwi  kuchennych  prowadzących  do

przedpokoju  ujrzał  przerażający  widok  całego  pomieszczenia  objętego  ogniem.  Z uwagi  na odciętą

drogę  ewakuacyjną  z budynku  mężczyzna  ratował  się  opuszając  mieszkanie  przez  okno  z pokoju

zlokalizowanego  na parterze  jednokondygnacyjnego  obiektu.  Straż  pożarna  została  powiadomiona  przez

sąsiada  roztrzęsionego  właściciela  gospodarstwa.  Do  pożaru  zadysponowani  zostali  strażacy  JRG  Nowy

Tomyśl,  OSP  Lwówek,  OSP  Zębowo,  OSP  Linie  i OSP  Konin.  W momencie  dojazdu  pierwszych

zastępów  na miejsce  zdarzenia  pożarem  objęty  był  cały  dach  budynku  oraz  pomieszczenie  przedpokoju

i kuchni.  Działania  straży  pożarnej  polegały  na podaniu  czterech  prądów  gaśniczych  w natarciu  i

obronie,  w tym  jeden  z drabiny  mechanicznej.  Po stłumieniu  ognia  strażacy  przystąpili  do ewakuacji
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mienia  wynosząc  na zewnątrz  ocalałe  meble  i wyposażenie  oraz  do wyburzenia  niestabilnego  komina.
Niestety  w wyniku  pożaru  całkowitemu  spaleniu  uległa  konstrukcja  dachu,  strop  nad pomieszczeniem
przedpokoju  i kuchni  oraz  wyposażenie  tych  pomieszczeń.  Wysoka  temperatura,  intensywne

zadymienia oraz działania gaśnicze miały również ogromny wpływ na rozmiar zniszczeń w pozostałei
części  budynku.  Czynności  dochodzeniowe  mające  na celu  wyjaśnienie  okoliczności  i przyczynę  pożaru
prowadzi  policja.

31.12.2018  r. - Sylwestrowy  poranek,  31 grudnia  20'18r.,  okazał  się wyjątkowo  niebezpieczny.  Około
godziny  7 rano  służby  ratunkowe  otrzymały  informacje  o wypadku  ciągnika  siodłowego  z naczepą  na
trasie  Opalenica  - Grodzisk.  Na miejsce  skierowano  zastępy  straży  pożarnej  z JRG  Nowy  Tomyśl,  JRG
Grodzisk  Wlkp.,  OSP  Opalenica  i OSP Urbanowo.  Na rondzie  w Urbanowie  na bok przewrócił  się
samochód  cysterna  przeznaczony  do przewozu  paszy.  Kierowca  opuścił  pojazd  nie odnosząc  żadnych
obrażeń.  Działania  straży  pożarnej  polegały  na zabezpieczeniu  miejsca  zdarzenia,  zneutralizowaniu
wycieku  paliwa,  usunięciu  z  drogi  pozostałości  powypadkowych  oraz  na  kierowaniu  ruchem.
Postawieniem na koła  przewróconego  zestawu  zajęła  się specjalistyczna  firma  auto  pomocy  drogowej.
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ZEST  AWIENIE  ILOŚCI  ZDARZEŃ  W  LAT  ACH  2008  - 2018

Lp. Gmina 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Razem

l. KUŚLIN 79 61 58 64 38 59 70 70 93 114 108 706

2. LWÓWEK 69 48 53 59 54 96 84 89 76 105 91 733

3. MIEDZICHOWO 74 73 69 63 50 63 45 63 63 108 79 671

4. NOWY  TOMYŚL 351 225 256 240 253 244 286 259 234 674 369 3022

5. OPALENICA 141 82 130 153 90 IOO 106 140 196 206 196 1344

6. ZBĄSZYŃ 136 75 86 101 93 85 114 137 125 218 151 1170

x Razem 850 564 652 680 578 647 705 758 787 1425 994 8640

Zestawienie  ilości  zdarzeń  w latach  2008  - 2018
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